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Labirintai ir šešėliai
Po dvidešimt dvejų nepriklausomo ir laisvo gyvenimo 

metų, rodos, Lietuva jau turėtų būti bent tiek apsitvarkiu
si, kad nebekiltų klausimas, kas ją iš tikrųjų valdo?

K
AD plintantys ir sunkiai besulaikomi nusikaltimai, 
korupcija, girtavimas, sąžinės praradimas gali pra
žudyti Lietuvos nepriklausomybę, vis daugiau 
nuogąstaujama. Matoma ir jaučiama, kad valdžia, kokios 

krypties ji bebūtų, neįstengia kontroliuoti susivėlusios pa
dėties, arba dėl “šventos ramybės” ar kokios naudos tole
ruoja taisytinus dalykus. Nėra abejonės, kad po tiek laiko 
Lietuvos žmonės ir tautiečiai išeivijoje norėtų matyti kito
kią savo tėvynę, išgirsti džiaugsmingesnių balsų. Deja, ir 
privačiais, ir oficialiais kanalais nemalonių žinių kasdien 
ne po vieną, tarsi būtume tik pačioj nepriklausomo gyveni
mo pradžioj, kai sunku buvo orientuotis, už ko pirmiausia 
griebtis. Šiandien jau turėtų būti kitaip. O nėra. Štai ofi
cialus žinių agentūros pranešimas nurodo, kad vasario 22 
dieną prie Prezidentūros tūkstantinė žmonių minia reika
lavo, kad atsistatydintų vidaus reikalų ministeris Raimun
das Palaitis ir kad į pareigas būtų grąžinti jo atleisti Finan
sinių nusikaltimų tyrimo tarnybos vadovai V. Gailius ir V. 
Giržadas. Rodos, kas čia tokio demokratinėje sistemoje? 
O vis dėlto, tokius įvykius vertindamas Nepriklausomybės 
akto signataras filosofas Romualdas Ozolas mano, kad ta
sai mitingas - tai bandymas pareikšti, kad nesame niekas. 
O tai jau daug reiškia. Mitingo organizatoriai tvirtina, kad 
Lietuva grįžtanti į mafijos laikus. Daugelis laukia, kad dėl 
šių įvykių savo žodį tartų prezidentė ir tautai paaiškintų, 
kas čia darosi. Atrodo, kad daugelis yra patekę į kažkokius 
labirintus, iš kurių išeiti nebeįmanoma?

O
 sugriauti juos, per ilgesnį laiką įsitvirtinusius, 
labai sunku, gal ir nėra kam, o gal ir nebenorima? 
Kokiame labirinto take kas juda, veikia ir kas ko

kias kliūtis kam stato, norint sužinoti reikia pačiam eiti ir 
ieškoti. Labirintų statytojams takai gali būti aiškesni, bet 
tik jiems, žmonių nerenkamiems, jokių prakalbų nesakan
tiems, bet tyliai ramiai veikiantiems. Kartais lyg švysteli 
kokia švieselė - štai Lietuvoje nusikaltimų mažėja. Tuo ga
lima pasidžiaugti. Bet tai tik skaičiai. Jie nedaug ką pakei
čia. Pvz. korupcija kaip buvo taip ir liko. Klesti prie visų 
valdžių ir vadovų. Gyvenimas slenka tuo pačiu ritmu ir ta 
pačia tvarka: vieniems pareiga sakyti kalbas ir kurti vizijas, 
kitiems pareiga tęsti, kas seniai pradėta nenaikinant “nau
dingų tradicijų”. Kažkada buvo nemažai kalbėta apie re
formas, kurios keistų sovietinio gyvenimo būdą, paremtą 
kyšininkavimu, melu ir kombinacijomis. Po raudona žvaigž
de prislėgtai visuomenei gal tai ir buvo vienintelė aiškesnė 
galimybė išsilaikyti durstant galus su galais. O kad šian
dien tas pats tęsiasi, turėtų pirmiausia rūpėti valstybės va
dovams. Deja, to rūpesčio, darbais pasirodančio, per ma
žai. Susidaro įspūdis, kad didžiausias dėmesys, kaip išlikti 
savose vietose. O tauta laisva gyventi, kaip kas išmano. 
Toks ar panašus vaizdas ir kelia klausimą, kas Lietuvą 
valdo? ČS

Įspūdingai paminėta Lietuvos Nepriklausomybės šventė (Vasario 16-oji ir Kovo 11-oji). Viršu
je meninę programos dalį atlieka Toronto lietuvių ansamblio “Gintaras” jauniai, vad. Vilijos 
Yčaitės, Toronto Lietuvių Namuose vasario 25 d.; apačioje kairėje - Vasagos lietuvių telkinyje 
surengtame minėjime kalba svečias iš Lietuvos, įžymusis krepšininkas Sergėjus Jovaiša; deši
nėje jis su KLB Toronto apylinkės pirmininke Danute Mašanauskaite Ntrs. K. Poškaus
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Kaip skelbia visuomenės 
aktualijų portalas “Slaptai”, 
Estijos rusų partija sausio 29 
d. vykusiame suvažiavime nu
sprendė jungtis su opozicine 
Estijos socialdemokratų par
tija. Po prisijungimo Estijoje 
nebeliks paskutinės partijos, 
kurios pavadinime buvo įrašy
tas žodis “rusų”. Taigi Estijos 
rusų partija pati susiprato, 
kad partija pagal tautybę yra 
demokratijos svetimybė.

Iš tikrųjų demokratijos 
akiratyje nėra nei tautos, nei 
tautybės. Demokratija pripa
žįsta tik valstybę ir pilietybę. 
Valstybę sudaro jos pilietinė 
visuomenė, tą visuomenę - 
piliečiai, davę ištikimybės 
priesaiką ar pasižadėjimą 
konkrečiai valstybei. Tačiau, 
vertinant valstybę, jos susikū
rimą, tauta ir tautybė vaidina

esminį vaidmenį.
Tauta yra istoriškai susi

dariusi žmonių bendruomenė, 
turinti bendrą kilmę, žemę, 
kalbą, istoriją, kultūrą. Be šių 
tautos požymių galėtume var
dinti tautos antropologines 
savybes, religiją, tradicijas, 
papročius bei dar kitokius 
bruožus, tačiau viską apimsi- 
me, jei tautą įvardinsime kaip 
bendruomenę, kurią sieja is
torinio likimo bendrystė. Tau
tą vertinant kaip istorinio li
kimo bendrystės darinį, rasi
me, kad į kamieninę tautą is
torinėje jos raidoje įsiterpia 
kitų tautų, taigi ir tautybių, 
atstovai (tautinės mažumos), 
kurios šimtmečių eigoje įgyja 
istorinio likimo bendrystę su 
kamienine tauta, tampa ka- 
mieninės tautos nariais. Taigi 
galime tvirtinti, kad Lietuvoje 
senbuviai totoriai, žydai, ka
raimai, lenkai ir kitos tautinės

mažumos priklauso lietuvių 
tautai. Demokratijos sąlygo
mis, jie yra pilietinės lietuvių 
tautos nariai. Tos tautinės ma
žumos, tapę Lietuvos piliečiais, 
tampa ne totoriais, žydais, ka
raimais, lenkais Lietuvoje, o 
Lietuvos totoriais, žydais, len
kais, karaimais arba atitinka
mos kilmės lietuviais.

Tautos gimimas yra istori
jos gelmių slėpinys, o patirtis 
rodo, kad kiekviena tauta sie
kia sukurti savo valstybę, nes 
optimali tautos būsena, palan
ki jos kultūros plėtra yra įma
noma savoje nepriklausomoje 
valstybėje. Tautinėse valstybė
se, kokia yra ir Lietuva, tautinį 
kamieną sudaro lietuviai. Pir
moji demokratinė Lietuvos 
respublika 1918 m. sukurta ir 
antroji - 1990 m. atkurta bū
tent tautiniu pagrindu.

Nukelta į 4-tą psl.
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Bažnyčia - tautos ir šeimos saugotoja
Kun.doc.dr. KĘSTUTIS RALYS

Bažnyčia visuomet globoja ir myli 
šeimą. Ji gerai supranta, kad iš šeimos 
kyla gyvybė bei atsiranda viskas, kas 
valdo ir tvarko, rūpinasi tolesniu pa
saulio likimu. Tai žmogus - didysis 
Dievo kūrinys. Šiandieną Lietuva mini 
Palaimintąjį, arkivyskupą Jurgį Matu
laitį. Jis taip pat kilo paprasčiausia 
dviejų žmonių meilės dėka, Dievo 
noru iš meilės. O ta meilė išaugo jau 
iš jo širdies gelmių, į visuotinę meilę 
dalinti ją kitiems. Juk šeima - viena 
seniausių visuomenės institucijų. Ji 
yra tautos pastovumo, tęstinumo ga

rantija, prieglobstis žmogui nuo su- 
svetimėjusio pasaulio ir įtampos. Šei
ma - seniausia ir pastoviausia žmonių 
socialinio ir asmeninio gyvenimo for
ma, išlaikiusi daugybę pokyčių ir iš
bandymų. Ji atlieka vaikų auginimo ir 
ugdymo užduotį. Joje suteikiami pir
mieji dorovingumo pagrindai, for
muojasi pagrindinės elgesio normos, 
atsiveria žmogaus vidinis pasaulis, as
mens savybės. Šeima įtakoja savęs pa
sitikėjimą, o taip pat kūrybinį, sociali
nį aktyvumą. Joje atsinaujina visuo
menė, ugdoma jos pamaina, išsaugo
ma tautos tapatybė.

Šeimos, rodydamos savo iniciaty

vą, plečia savo akiratį socialiniame gy
venime, pateikia naujų idėjų, sumany
mų, pateikia ir dalijasi savo patirtimi. 
Tokiu būdu šeimos gali pasiekti labai 
daug, sustiprėja šeimos narių tarpusa
vio santykiai, daugiau bendraujama ir 
bendradarbiaujama kartu. Todėl turi
me likti neabejingi ir skatinti šeimas 
burtis į įvairias organizacijas, plėsti 
šeimų akiratį ne tik ryšių ir žiniasklai- 
dos pagalba, bet ir realiais pavyzdžiais.

Šiuolaikinė visuomenė sparčiai 
žengia demoralizacijos keliu, ir jos 
požiūris į daugelį vertybių yra iškreip
tas. Jaunimas labai atitrūko nuo savo 
tėvų, nebepuoselėja senolių išminties, 

jų tradicijų. Esant nepalankioms so
cialinėms sąlygoms labai smuko šei
mos kultūra, jos dvasingumas, dorovė, 
nyksta šeimos tradicijos.

Kasdien įsisukdami į naujausių 
įvykių ir rūpesčių sūkurį, mes neturi
me pamiršti savo žmogiškųjų verty
bių, kurios perduodamos ir puoselėja
mos iš kartos į kartą. Todėl kiekvieno
je šeimoje turėtų būti puoselėjamos 
visos kultūrinės, religinės ir dorovinės 
vertybės. Turime sugrįžti į meilę žmo
gui, Dievui ir tėvynei, kaip pal. arki
vyskupas Jurgis Matulaitis sakė: “nuo 
meilės kaitros” save atiduoti ir aukoti 
kitiems.

POVILAS ŠULINSKAS

Šeštajame Marijampolė- 
Kalvarija kelio kilometre, 
Aviklų kaime, savo tėvų že
mėje, šviesios atminties mons. 
Vytautas Kazlauskas pagal 
unikalų Vakarų Europos mo
delį įkūrė Vaikų globos na
mus. 1991 m. vasarą Mari
jampolės Vaiko tėviškės namų 
kaimelio maketas stovėjo ant 
monsinjoro darbo stalo. Da
bar čia - 14-oje namų nuolat 
gyvena 100 vaikų, kurių auklė
jimu rūpinasi 30 darbuotojų, 
iš jų - 11 mamų-socialinių 
darbuotojų, nuolat gyvenan
čių kartu su vaikais, 11 tetų- 
socialinių darbuotojų - pa
dėjėjų.

Grįždamas į atgimstančią 
Lietuvą, ilgametis Vatikano 
radijo lietuviškų programų 
vedėjas mons. V. Kazlauskas 
siekė tikslo pradėti įgyvendin
ti tarptautinės vaikų kaimo 
organizacijos “SOS-Kinder- 
dorf International” projektą. 
Po susirašinėjimo su šios orga
nizacijos centru Insbruke, jam 
pavyko įsteigti skyrių Lietu
voje, kuris Lietuvos teisin
gumo ministerijoje buvo 
įregistruotas 1991 m. gegužės 
24 dieną ir pavadintas SOS 
vaikų kaimų draugija Lietu
voje. Šios draugijos Lietuvoje 
steigėjai, sužinoję, kad “SOS- 
Kinderdorf International” 
centras numatęs pastatyti tik 
po vieną SOS vaikų kaimą 
Baltijos kraštuose - Lietuvoje, 
Latvijoje, Estijoje, nutarė su
kurti naują našlaičių globos

Sėkminga našlaičių globa
Marijampolės Vaiko tėviškės namai

sistemą panaudojant vertingą 
Vakarų Europos patirtį. Taip 
gimė pagalbos fondas “Vaiko 
tėviškės namai”. Šio fondo, 
įkurto 1991 m. vasarą, besirū
pinančio našlaičių globa, jų 
katalikišku auklėjimu ir ku
riančio natūralios šeimos mo
deliu paremtą našlaičių glo
bos ir ugdymo sistemą, mons. 
V. Kazlauskas buvo vienu iš 
steigėjų, dvasios vadu ir pir
mininku. Šiam dideliam už
mojui pradėti jis ryžosi tikė
damasis užsienio lietuvių pa
ramos ir bendradarbiavimo. 
Pagalbos fondui aukojo Lie
tuvos dukterų organizacija iš 
Čikagos, Kanadoje gyvenan
tys lietuviai per Kanados lie
tuvių katalikių moterų drau
giją, Australijos Sydney “Ca
ritas”, JAV gyvenantys tautie
čiai, kurie savo gerumu ir

Žygis į Šv. Liudviko atlaidus Liudvinave

I
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Atnaujinta lentelė ant name
lio sienos

parama padėjo nušluostyti ne 
vieno našlaičio ašarą. Lie
tuvoje taip pat atsirado rė
mėjų.

1992 m. liepos 11 dieną 
buvo pašventinti pirmųjų trijų 
namų pamatai, o 1997 m. bir
želio 27 dieną įvyko Marijam
polės Vaiko tėviškės namų ati
darymo iškilmės. Kanados lie

tuvių savaitraštis Tėviškės ži
buriai nuolat informavo apie 
kaimelio statybą. Plačiai tai 
skelbė spauda Lietuvoje, ypač 
XXI amžius. Baigta kaimelio 
statyba tebuvo tik pasirengi
mas tikrajam darbui. O jis - 
meile ir rūpesčiu apgaubti 
našlaičius arba tėvų globos 
netekusius vaikus, suteikti 
jiems supratimą, ką reiškia 
gyventi šeimoje. Šiandieninis 
keturiolikos Marijampolės 
Vaiko tėviškės namų kaimelis 
pastatytas užsienio lietuvių, 
Italijos verslininkų, Italijos 
Brešijos vyskupijos “Caritas” 
lėšomis. Tai katalikiški globos 
namai, išsiskiriantys vykdoma 
dvasinio ugdymo programa, 
turintys savo koplytėlę bei ka
pelioną.

Kiekviena šeimyna gyve
na atskirame name, turi savo 

žemės sklypą, šiltadaržį. Šei
mynų vaikai lanko mokyklas 
Marijampolėje ir Liudvinave. 
Į jas vyksta mokykliniais auto
busais arba viešuoju trans
portu. Artima šeimai aplinka 
suteikia vaikams pastovumo, 
saugumo, padeda pasirengti 
savarankiškam gyvenimui. 
Čia neretai sugrįžta suaugu
sieji globotiniai pasimatyti su 
savo mylimais, juos globojusiais 
darbuotojais, pasiteirauti, kaip 
sekasi jaunėliams.

Šiuo metu įstaigoje vyk
doma Rengimo šeimai, Dva
sinio ugdymo, Savanorystės, 
Sveikatinimo programos. Įstai
goje veikia anglų kalbos, ke
ramikos, rankdarbių, muzi
kos, sporto būreliai, vyksta 
dailės terapijos užsiėmimai. 
Vaikai noriai skaito knygas 
kaimelyje įrengtoje biblio
tekoje. Kasmet organizuojami 
įvairūs renginiai, veiklos, iš
vykos, šventės, turistiniai bei 
maldininkų žygiai, stovyklos: 
Vieni įsimintiniausių menami 
maldininkų žygiai dviračiais 
“Alytus-Vilnius-Ryga-Tali- 
nas”, “Devintasis tarptautinis 
toks žygis Kryžių kalnas-Ši- 
luva”, pėsčiomis į Šv. Liud
viko atlaidus Liudvinave. 
Bendruomenėje kasmet mini
mos valstybinės šventės, to
kios kaip Laisvės gynėjų, Lie
tuvos valstybės atkūrimo, Lie
tuvos nepriklausomybės atkū
rimo, Spaudos atgavimo, kal
bos ir knygos, Valstybės die
nos renginiai.

Nukelta į 4-tą psl.
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Laisvės kovotojas ir jo šeima ŽINIOS IŠ LIETUVOS

Tęsinys iš 9 nr.

ANGELĖ JAKAVONYTĖ- 
RUKŠTELIENĖ

Kazimieraičiui žuvus, 
sovietinė valdžia ištrėmė J. 
Vitkaus žmoną Genutę su še
šiais mažamečiais vaikais į Ir
kutsko krašto Usoljės rajoną 
sunkiems miško darbams.

J. Vitkus-Kazimieraitis 
labai mylėjo savo žmoną ir 
vaikus. Dar studijuodamas 
Briuselyje, jis savo Genutei 
rašydavo laiškus, kupinus 
meilės, šviesos ir gėrio.

Kenčianti šaltį, badą, ne
žinanti, kur palaidotas jos my
limas vyras, Genutė Vitkienė 
užaugino dorus, dvasiškai 
šviesius, sąžiningus, pasiauko
jančius, mylinčius Dievą ir Tė
vynę vaikus: penkis sūnus (Vy
tautą, Rimgaudą, Algimantą, 
Kastytį, Liudą) ir dukrą Jū
ratę. Genutė buvo tikra Lie
tuvos patriotė, kuri neprie
kaištavo vyrui dėl jo pogrindi
nės veiklos vokiečių ir sovietų 
okupacijų metais, jam pritarė, 
palaikė ir didžiavosi juo.

Kadangi Kazimieraitis 
buvo giliai tikintis žmogus, 
maldų jis išmokė ir partiza
nus. Mano tėvelį (partizaną 
Juozą Jakavonį-Tigrą, tuomet 
dar jaunuolį) jis mintinai iš
mokė Švč. Mergelės Marijos 
litaniją, kurią tėvelis kartu su 
kaliniais kalbėdavo kalėjime. 
Gal Dievas, o gal Kazimierai
čio išmokytos maldos apsau
gojo mano tėvelį nuo mirties, 
ir jis išliko gyvas, iškentęs bai
sius kankinimus ir kančias so
vietų kalėjimuose.

Meilė Dievui, Lietuvai ir 
žmonėms, ramybė, gėris, nuo
širdumas persidavė J. Vit
kaus-Kazimieraičio vaikams 
ir vaikaičiams, kurių yra net 
penkiolika. Vaikaitė Rūta Vit
kienė, gyvenanti Druskinin
kuose, prisimena: “Pulkinin
kas leitenantas J. Vitkus-Kazi
mieraitis norėjo, kad jo vaikai 
išaugtų sąžiningais ir darbščiais 
žmonėmis. Jis prasitarė, jog ne
norėtų, kad jo vaikai iškart tu
rėtų gerą materialinį gyvenimą, 
bet per vargus patys siektų 
mokslų. Sis lemtingas testa
mentas išsipildė visiems še
šiems jo vaikams. Jie įvykdė tė

Advokatas
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vo priesaiką būti sąžiningais, 
dorais, mylėti artimą, savo šei
mą, Dievą ir Lietuvą”. Visų 
Kazimieraičio palikuonių (pro
vaikaičių yra net 29) akys 
spindi gerumu ir nuoširdumu, 
atspindinčiu jų sielos grožį. 
Kiekvieną kartą, pabuvojęs jų 
senelio paminėjimo rengi
niuose, pasijunti, tarsi pabu
vęs tarp giminių, savo sielai 
artimų žmonių, kurie, ne
paisant užimamų pareigų, yra 
kuklūs, mieli ir inteligentiški 
žmonės. Net penki vaikaičiai

Koplytstulpis Pietų Lietuvos partizanų srities vado pik. Itn. 
Juozo Vitkaus-Kazimieraičio atminimui Merkinės kryžių 
kalnelyje, Varėnos rajone

(Jūratė, Daina, Rūta, Linas, 
Gintaras) baigė medicinos 
mokslus, kiti penki (Vilija, 
Adrija, Vida, Kazys, Gytis) 
tapo profesionaliais muzikan
tais, Rasa baigė dailės studi
jas, dar kiti studijuoja arba 
sąžiningai dirba Lietuvai.

Vaikaitis Gintaras Vitkus, 
įgijęs medicinos gydytojo spe
cialybę, po keleto gydytojavi- 
mo metų pasirinko kunigystę, 
stengdamasis, kad Lietuvos 
žmonės, kuriuos dvasiškai 
suluošino okupacijų padari
niai, atstatytų dvasinę svei
katą. Ilgą laiką jis buvo Kauno 
jėzuitų gimnazijos direkto
rius, šiuo metu - jėzuitų pro
vincijolas Lietuvai ir Baltijos 
šalims. Provaikaitė Dalia pa
pasakojo, kad su draugais 
žaidžia tokį “žaidimą” - kas
dien dienoraštyje užrašo ką 
gero ir gražaus patyrė gyven
dama Lietuvoje ir po to pasi

keičia tokiu dienoraščiu su 
draugais - taigi sužino, ką ir 
kitas gero ir gražaus atrado 
savo Tėvynėje...

Kiekvienais metais Kazi
mieraičio vaikai su vaikaičiais 
ir provaikaičiais aplanko 
Dzūkijoje atkurtus bunkerius 
ir tas vietas, kur už Lietuvos 
laisvę kovojo jų tėtis, senelis, 
prosenelis. Bet iki šiol gausi J. 
Vitkaus-Kazimieraičio šeima 
negali uždegti žvakutės ant 
Pietų Lietuvos partizanų vado 
kapo, kadangi iki šiol niekas 

nežino, kur yra užkastas jo 
kūnas. Šeima tiki, kad paga
liau ateis ta diena, kada galės 
uždegti žvakutę ir pasimelsti 
prie jo kapo. Artimieji tiki ir 
tuo, kad kada nors bus sukur
tas išsamus dokumentinis fil
mas apie Dzūkijos partizaninį 
judėjimą, kad bus pastatytas 
paminklas Dzūkijos partiza
nams. Jau tradicija tapo kas
met sausio 12-13 dienomis or
ganizuoti žygį iš Marcinkonių 
iki partizano Kazimieraičio 
vadavietės prie Skroblaus 
upelio Rudnelės kaime. Vis 
daugiau Lietuvos jaunimo do
misi savo Tėvynės istorija ir 
aplanko partizanų kovų vie
tas. Druskininkų tremties ir 
rezistencijos muziejaus direk
torius Gintaras Kazlauskas 
yra parengęs maršrutą “Parti
zanų takais”. Ekskursijos me
tu galima susipažinti su atkur
tais bunkeriais ir išgirsti dar 
gyvų istorijos liudytojų prisi
minimus. Manau, kad tokios 
ekskursijos yra ypač reikalin
gos jaunimui, kad suprastų ir 
įsisąmonintų Lietuvos laisvės 
kainą, kad nenorėtų palikti 
Tėvynės sunkiu jos atkūrimo 
metu, ieškodami užjūriuose 
tik baltesnės duonos ir kitokių 
materialinių gėrybių. Lietu
voje būtent dabar labai rei
kalingos jaunos rankos, doros 
širdys, sąžiningi darbuotojai.

(Sutrumpintas. Red.) 
(Pabaiga)

Balsavo Lietuvos rusai
Lietuvoje kovo 4 d. per 

Rusijos prezidento rinkimus 
76% balsavusių rinkosi Vladi
mirą Putiną. Taip Rusijos am
basada pranešė BNS - Baltic 
News Service žinių agentūrai. 
Už komunistų vadovą Gena
dijų Ziuganovą balsavo 10.9% 
rinkėjų, už verslininką Mi
chailą Prochorovą - 8.7%, už 
liberalų demokratų vadovą 
Vladimirą Žirinovskį - 2.6%,

Derybos dėl elektros valdymo
Europos komisija derėsis 

su dėl elektros sistemų Balti
jos šalyse valdymo pagal vadi
namojo Europos sąjungos 
(ES) Trečiojo energetikos pa
keto reikalavimus. Tokią teisę 
suteikiantis mandatas Euro
pos komisijai patvirtintas va
sario 28 d. vykusiame ES šalių 
narių Europos reikalų minis- 
terių susitikime, pranešė Už
sienio reikalų ministerijos. 
UR ministerio Audroniaus 
Ažubalio teigimu, “reikšmin
ga tai, kad dabar derybas su 
trečiosiomis valstybėmis pra
dės ne Lietuva, ne Latvija ar 
Estija, o Europos komisija dėl 
Lietuvos ir kitų valstybių, ku
rios susijusios su Rusijos, ar 
sakykime, paveldėta sovietine 
sistema, atsijungimo ir prisi
jungimo prie europinio daž
nio tinklų sistemos”. Jo verti
nimu, tai labai svarbi pradžia, 
o jos reikšmę parodys laikas. 
Bendrųjų reikalų tarybos po
sėdyje dalyvavęs A. Ažubalis 
pabrėžė, kad Lietuvos elekt
ros energetikos sistemos integ

Tkuksta lėšų uždarymui
Premjeras Andrius Kubi

lius kovo pradžioje teigė, kad 
negavus reikiamos beveik 1.3 
bin. eurų paramos, yra sunku 
įsivaizduoti Ignalinos atomi
nės elektrinės (IAE) uždary
mo strategijos iki 2029 m. įgy
vendinimą. Briuselyje vyku
siame susitikime su Europos 
komisijos (EK) pirmininku 
Jose Manueliu Barroso A. 
Kubilius pabrėžė, kad “Igna
linos atominės elektrinės už
darymas yra bendras ES rei
kalas, ne vien Lietuvos reika
las”. Nors konkrečių pažadų 
neišgirdo, tačiau jis teigė tikįs, 
kad Lietuvos argumentai bus 
išgirsti. J.M. Barroso išdėstęs, 
kaip jis mato visą derybų eigą 
toliau. “Be abejo, jis negali 
būdamas Komisijos preziden
tu nieko konkretaus pažadėti, 
bet diskusijos ir derybos vyks 
ir toliau, ir aš tikiu, kad mūsų 
argumentai bus išgirsti”, sakė 
premjeras. EK 2011 m. lap
kritį pasiūlė IAE uždarymui 
iki 2017 m. skirti 210 mln. 
eurų vietoj vyriausybės prašo

Pagal BNS žinias parengė R. Jonaitienė

o už “Teisingosios Rusijos” 
kandidatą Sergejų Mironovą 
- 1.3%. Iš viso per rinkimus 
Lietuvoje balsavo 4661 Rusi
jos pilietis.

Šiuose rinkimuose daly
vavo 70% daugiau rinkėjų nei 
per pernai vykusius Valstybės 
dūmos rinkimus. Tada balsavo 
2753 rinkėjai. Šiuose rinki
muose iš viso V. Putinas su
rinko beveik 64% balsų.

ravimas į Vakarų Europos tink
lus yra vienas iš esminių užda
vinių siekiant Lietuvos ener
getinės nepriklausomybės.

Europos komisijai suteik
tas mandatas derėtis su Rusija 
ir Gudija yra reikšmingas žings
nis suderinant techninius elekt
ros energetikos sistemos vei
kimo principus su ES Trečiojo 
energetikos paketo nuostato
mis. Estijos, Latvijos ir Lietu
vos elektros energetikos siste
mos iki šiol sujungtos su Ru
sijos IPS/UPS tinklu, todėl 
šiuo metu elektros sistemos 
valdymas ir rinkos veikimas 
nėra suderintas su Trečiojo 
energetikos paketo reikalavi
mais. ES vidaus energetikos 
rinkos sukūrimui iki 2014 me
tų ir visavertei Lietuvos elekt
ros energetikos sektoriaus 
įjungimui į ES sistemas už
tikrinti reikalinga ne tik infra
struktūros ir rinkų, bet ir siste
mų valdymo įjungimui. Balti
jos šalių įjungimas į europinę 
energetikos sistemą reikštų jų 
atsiskyrimą nuo rusiškosios.

mų 770 mln. eurų. Lietuvos 
premjeras tada pareiškė, kad 
toks EK siūlymas yra nepri
imtinas, nes kyla abejonių dėl 
jo atitikimo Lietuvos stojimo 
sutartyje nustatytiems įsipa
reigojimams.

Lietuvos, Slovakijos ir 
Bulgarijos - atominių elektri
nių uždarymui siūloma skirti 
500 mln. eurų: Slovakijai ir 
Lietuvai iki 2017 m. - atitin
kamai 105 mln. ir 210 mln. 
eurų, Bulgarijai iki 2020 m. - 
185 mln. eurų. Europos revi
zijos rūmai vasarį paskelbė, 
kad IAE uždarymo procese 
Lietuva vėluoja atlikti nema
žai projektų, o užbaigiant dar
bus susiduriama su reikšmin
gu finansavimo trūkumu. Eu
ropos komisija tuomet pareiš
kė, kad ES įvykdė savo įsipa
reigojimus, galutinė atsa
komybė tenka valstybei narei, 
ES nepriklauso kompensuoti 
finansavimo trūkumo. Lie
tuvai iki 2013 m. buvo skirta 
1.37 bin. eurų jėgainės užda
rymui.
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Atkelta iš 2-ro psl.

Taip pat nemažai dėme
sio sulaukia ir kalendorinės 
bei religinės šventės - “Atke
liauja Trys karaliai”, Rasos 
šventė, Šventos Velykos, 
Šventos Kalėdos, gavėnios ir 
adventinės popietės, išvykos j 
Užgavėnes Lietuvos liaudies 
buities muziejuje. Vaikai mie
lai dalyvauja gamtos švarini- 
mo, savaitės be patyčių, Tarp
tautinės tolerancijos dienos 
minėjimo užsiėmimuose; po
ilsiauja prie Baltijos jūros 
“Karklėje”, “Raganėje”; daly
vauja jaunimo stovyklose Vil
kaviškio vyskupijos Jaunimo 
centro “Sniego gniūžtė” bei 
“Šaulių mobilioji stovykla”. 
“Visi renginiai šalina nuo
vargį, ugdo dorovę ir pilietiš
kumą, stiprina ištikimybę tau
tos istorijai, žadina kūrybin

A. Sungailienės surinktomis lėšomis pirktos uniformos 
vaikams

Sėkminga našlaičių globa
Marijampolės Vaiko tėviškės namai

gumą”, - tikina šių namų dar
buotojas Artūras Cepavičius.

Pernai įvykdytas “Mari
jampolės Vaiko tėviškės namų 
atnaujinimo” projektas, nes 
prieš 15 metų statytų namelių 
būklė laikui bėgant prastėjo, 
lėšų remontui stigo. Išeitis at
sirado, kai Lietuvai buvo skir
ta Norvegijos parama. Siek
damos prisidėti prie ekono
minių ir socialinių skirtumų 
mažinimo Europos ekonomi
nėje erdvėje, Norvegija, Is
landija ir Lichtenšteinas su
kūrė Europos ekonominės 
erdvės (EEE) ir Norvegijos 
finansinius mechanizmus. 
Viena iš finansinių sričių - 
parama vaikams. 2009 m. tarp 

Lietuvos finansų ministerijos, 
Centrinės projektų valdymo 
agentūros ir “Marijampolės 
Vaiko tėviškės namų” buvo 
pasirašyta Norvegijos finan
sinio mechanizmo projekto

Namai po atnaujinimo

įgyvendinimo sutartis. Pro
jektui skirta parama - apie 3 
milijonai litų. 85% lėšų suda
rė Norvegijos skirtos lėšos, 
15% buvo skirta iš valstybės 
biudžeto, specialiosios EEE 
ir Norvegijos finansinių prie
monių programos.

Atnaujinimo metu apšil
tintos namelių lauko sienos iš 
išorės bei stogai iš vidaus, ap
šiltinti pamatai, atlikta dalinė 
vidaus apdaila mansardiniuo
se aukštuose bei fasado ap
dailos darbai, pakeista lietaus 
surinkimo sistema, įrengta 
priešgaisrinė ir žaibosaugos 
sistema, tarp būstų nutiesti 
nauji šaligatviai. Taip pat pro
jekto viešinimo paslaugoms 
sukurtas internetinis tinkla- 

lapis www.vtnm.lt, kuriame 
galima rasti Marijampolės 
Vaiko tėviškės namų istoriją, 
nuolat atnaujinamą informa
ciją apie įstaigos veiklą ir rė
mėjus bei galimybę daugiau 

nei 75 valiutomis ir visais pa
grindiniais mokėjimo būdais 
tiesiogiai per tinklalapį pa
aukoti vaikams. Taigi pro
jekto rezultatai akivaizdūs: 
geresnės gyvenimo sąlygos 
globotiniams, sveikesnė, sau
gesnė, spalvingesnė aplinka, 
mažesnis sergamumas perša
limo, kvėpavimo takų, alergi
nėmis ligomis, geresnės darbo 
sąlygos darbuotojams, są
naudų šildymui sumažėjimas, 
internetinio puslapio pagalba 
sustiprėjęs ryšys su pasauliu, 
pozityvesnis visuomenės po
žiūris į institucinę vaiko globą.

Nameliai atnaujinti, bet 
baldai jau buvo sudilę. Lie
tuvių katalikų šalpa iš JAV ir 
nuolatiniai Marijampolės 

Vaiko tėviškės namų rėmėjai 
- Vokietijos organizacija 
“Kinderdorfer in Litauen 
e.V” skyrė 75,000 lt naujiems 
baldams pirkti.

Pagal spec, užsakymą pa
gamintos spintos, nupirkti 
stalai, kėdės ir nauja grindų 
danga vaikų kambariams. 
Tarp atnaujintų namelių, ant 
kurių puikuojasi geradarių 
pavardės, vinguriuoja asfal
tuotos gatvelės. Tai buvusio 
susisiekimo ministerio, dabar 
Marijampolės miesto viceme
ro Algio Žvaliausko rūpestis 
ir pagalba.

Įstaigos darbuotojai dė
kingi už paramą Kanados 
lietuvių katalikių moterų 
draugijos centro nariams bei 
jos vicepirmininkei ir “Vaiko 
tėviškės namai” fondo vedė
jai Angelikai Sungailienei 
(Etobicoke, ON), kitiems rė
mėjams iš Kanados: Adomui 
Biretai (Toronto, ON), Da
nutei Enskaitienei (Hamil
ton, ON), Emilijai Kybartas 
(Hamilton, ON), J. Jean Ma- 
liškai (Verdun, QC), Šv. Ka
zimiero (Montreal, QC) ir 
Aušros Vartų (Montreal, QC) 
parapijų klebonams ir parapi
jiečiams bei visiems, kurie vie
nokiu ar kitokiu būdu pri
sidėjo ir prisideda, kad dalis 
Lietuvos vaikų augtų ap
gaubti rūpestingos motiniškos 
meilės.

Nepaminėtus aukotojus 
iš Kanados, prisidėjusius prie 
Marijampolės Vaiko tėviškės 
namų rėmimo, kviečiame at
siliepti parašant elektroninį 
laišką adresu avikilaivtn(a) 
takas.lt.

Partijos...
Atkelta iš 1-mo psl.

Taigi, nors demokratijos 
akiratyje nėra nei tautos, nei 
tautybės, tačiau šios vertybės 
yra pačioje valstybėje, ją su
darančioje pilietinėje tautoje.

Nebrandžios demokrati
jos šalyse, prie kurių turime 
priskirti ir Lietuvą, be ribo
jimų kurpiami ir pripažįstami 
partijomis dariniai, kurie savo 
turiniu ir siekiais nėra nu
kreipti į valstybės kūrybą ir 
tvirtinimą, o kartais tampan
tys valstybei kenksmingomis 
svetimybėmis.

2011 m. rugsėjo 9 d. Lie
tuvos partijų registre buvo 39 
partijos, iš jų 4 likviduojamos. 
Nuo to laiko įsteigtos naujos 
partijos: TAIP, Drąsos kelias, 
Lietuvos tautininkų sąjunga. 
Dauguma iš registruojamų 
partijų neturi valstybės kūrybą 
ir jos tvirtinimą atitinkančių 
ideologijų, tačiau Teisingumo 
ministerija, neatsižvelgdama j 
jų destruktyvų poveikį valsty
bei, jas be ribojimų įregist
ruoja. Prie tokių priskirtinos 

Lietuvos rusų sąjunga, “Rusų 
aljansas” ir Lietuvos Lenkų 
rinkimų akcija (prie prosovie- 
tinių-prorusiškų priskirtina ir 
A. Paleckio sukurpta partija 
“Frontas”). Jei šių partijų nariai 
priklauso Lietuvių pilietinei 
tautai, tautybės įvardijimas 
partijos pavadinime bei turi
nyje yra destruktyvi svetimy
bė, rodanti jų narių prielan
kumą ne savai, o kitai, parti
jos narių kilmės valstybei. 
Antai, dalis lenkiškos kilmės 
lietuvių, būdami Lietuvos pi
liečiais, turi “Lenko kortą” su 
privilegijomis, teikiamomis 
Lenkijoje. Kuriai valstybei šie 
formalūs piliečiai bus lojalūs, 
abejoti netenka.

Kita vertus, “Lenko kor
tos” dalijimas Lietuvos pilie
čiams yra politiškai nekorek
tiškas, prilygsta pretenzijoms 
skaldyti pilietinę tautą, Len
kijos kišimuisi į Lietuvos vals
tybės vidaus reikalus. Bran
džios demokratijos šalyse pa
gal tautybes partijos nekuria
mos. Antai, Šveicarijoje gyve
na vokiečiai, prancūzai, italai, 
reto-romanai; yra šveicarų pi
lietinė tauta, tačiau pagal tau
tybę partijų nėra. Taip yra ir 

kitose Europos valstybėse, 
JAV. Lietuvos valstybėje tau
tybė laikoma esmine vertybe, 
jos kultūros puoselėtoja ir ne
šėja, dorovės, sėslumo, darbš
tumo bei kitokių savybių ser
gėtoja. Kitų tautų kilmių Lie
tuvos piliečiai Lietuvoje turi 
vienodas teises ir pareigas, 
kaip ir kamieninės tautos pi
liečiai, jiems dar teikiamos 
galimybės puoselėti ir plėtoti 
savo istorinės kilmės šalies 
kultūrą.

Gyventojų skaičiumi ma
žų tautų valstybės yra itin jaut
rios didžiųjų įtakai bei impe
riniams kėslams, todėl legali
zuotų politinių partijų kitų 
valstybių tautybės pagrindu 
egzistavimas kenkia kamieni
nės tautos ir jos valstybės bū
čiai, ką jau akivaizdžiai mato
me iš pablogėjusių santykių 
su Rusija ir Lenkija, žinoma, 
ne dėl Lietuvos kaltės. Esti
joje “rusų” partijos neliko, - 
tautinė mažuma pati susipra
to, Lietuvoje iš arogantiškųjų 
rusų ir lenkų partinių veikėjų 
sunku susipratimo tikėtis. Te- 
susipranta mūsų Seimas, Tei
singumo ministerija, Vyriau
sioji rinkimų komisija.

Pabėgėlių diena
Sausio 15-ąją, minima Pasaulinė migrantų ir pabėgėlių 

diena. Jos minėjimas siekia Pirmojo pasaulinio karo pradžią. 
Prasidėjus karui, popiežius Benediktas XV paragino šelpti dėl 
karo veiksmų palikti savo gimtąsias vietas priverstus žmones ir 
tokia solidarumo su pabėgėliais ir migrantais diena pirmą 
kartą buvo pažymėta 1915 metais. Tad šiemetinė Pasaulinė 
migrantų ir pabėgėlių diena jau 98-oji.

Popiežiškosios migrantų ir keliaujančiųjų sielovados tary
bos pirmininkas (vasario 18 d. konsistorijoje tapsiantis kardi
nolu) arkivyskupas Antonio Maria Veglio šiemetinės Pasauli
nės migrantų ir pabėgėlių dienos proga duodamas interviu Va
tikano radijui visų prima priminė kokie dideli migracijos reiš
kinio mastai. Šiuo metu migrantų skaičius siekia 200 mln., pa
bėgėlių yra apie 15 mln., laikinai perkeldintų žmonių - 27 
mln. Be to, dar yra apie 3 mln. jaunų žmonių, išvykusių į užsie
nį studijuoti. Inf.

SMITH MONUMENT CO. LTD
(nuo 1919 metų)

▲ Gaminame paminklus, bronzines 
plokštes, atminimo lenteles.

▲ Puošiame lietuviškais ornamentais 
pagal klientų pageidavimus.

▲ Patarnaujame lietuviams daugiau 
kaip 20 metų.

▲ Garantuojame aukščiausios 
kokybės darbą.

Skambinti tel. (416) 769-0674
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir St. Clair) 
Toronto, Ontario M6N 3P7

http://www.vtnm.lt
takas.lt
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Uostai ir jura
BRONYS STUNDŽIA

Reikia džiaugtis, kad kol 
kas vienintelis uostas Klaipė
da sparčiai auga. Gal jo plėtrą 
lemia, kad Baltijos jūroje 
plaukioja daugiau laivų negu 
kituose pasaulio vandenyse; 
be to, prie Baltijos kranto yra 
daug valstybių, tarp kurių ir 
didelės - Vokietija, Rusija, 
Lenkija bei netoliese - Ang
lija. Prieš tūkstantį metų ten 
žvejojo kuršiai ir žemaičiai, o 
vėliau vokiečių riterių ordinas 
pastatė pilį. Anot istoriko A. 
Liekio, vokiečių riteriai, pla
tindami krikščionybę, ne 
šventoves statydavo, bet pilis. 
Ir tik 1923 m. sausio 15 d.

Klaipėda

Klaipėdos uostas ir kraštas 
atiteko buvusiems savinin
kams - lietuviams. 1990 me
tais atstačius nepriklausomy
bę ir perėmus uostą, reikėjo 
pereiti prie šių laikų uostų 
tvarkymo būdų, be to, didė
jant poreikiams reikėjo gilinti, 
statyti naujas krantines ir 
prieplaukas.

Praeitais metais buvo nu
matyta atlikti daug darbų, bet 
kažkas pasikeitė, ir darbai at
siliko. Nebuvo užbaigta ke
leivių ir krovinių prieplaukos 
statyba, nes susilaukė įvairių 
vertinimų. Neaišku, kaip ta 
prieplauka bus naudojama, 
nes dar nesusitarta nė su vie
nu verslininku, kuris tą prie
plauką naudotų. Ten numato
ma pastatyti buitinius ir vers
linius statinius, be to, dar tie
siama geležinkelio šaka.

Baltijos jūroje plaukioja 
įvairūs keltai. Turėtus keltus 
Lietuva pardavė. Buvęs keltas 
“Kaunas” ilgus metus plau
kiojęs iš Klaipėdos į Kylį, par
duotas rusiškai laivininkystės 
bendrovei, dabar plaukioja iš 
Ust-Lugos į Kylį. Tame kelte 
teko ir man apsidairyti. Bu
vusius Lietuvos keltus valdo 
danai, kurių DFDS bendrovė 
dar ir įsigijo kitą bendrovę ir 
dabar jų turimi laivai keis var
dus, bet dar plaukios iš Klai
pėdos su lietuviška vėliava ir 

įgula. Nuo gegužės mėn. iš 
Klaipėdos į Karlshaman’ą 
plaukioja naujas laivas-keltas 
“Stena-Peronia”, kuris numa
tytas pakeisti į mažesnį “Lisco 
Patria”.

Vokietijoje, Rostock mies
te vykusiame keleivių-krovi- 
nių laivininkystės darbuotojų 
pasitarime numatyta, kad Bal
tijos ir Šiaurės jūrose vyks pa
sikeitimai, nes brangus kuras, 
reikės statyti gal ir mažesnius 
keltus - greičiau aptarnauja
mus. Dabar krovinių srautas 
didėja, bet niekas negali už
tikrinti, kad kritimas nepasi
kartos. Iš rytų Europos į Vo
kietiją padidėjo keleivių srau
tas. Dabar užmojų ir kalbų 

dienotvarkėje numatyta pa
statyti suskystintų gamtinių 
dujų prieplauką. Tai yra būti
nas uždavinys, nes siekiama 
galimai mažiau priklausyti 
nuo Rusijos “Gazprom” 
bendrovės. Pasaulyje bando
ma suskystintas dujas atsiga
benti bent laivais. Lietuva jau 
yra užmezgusi ryšius su to
kiais dujų tiekėjais, bet dar 
trūksta tokiems laivams prie
plaukos, kuri turi būti stato
ma toliau nuo gyvenviečių. 
Prieplaukai siūloma vieta yra 
Klaipėdoje prie Kiaukės nu
garos salos.

Buvo siūloma statyti prie 
Būtingės, bet ten daug bran
giau kainuotų. Vieta prie 
Kiaulės nugaros neturėtų 
trukdyti laivininkystei. Ten 
nėra kultūrinio paveldo, ne
daug turėtų įtakos gyvūnams. 
Atskirą prieplauką galvojo 
statyti miręs “Achema” bend
rovės vadovas B. Lubys, nes ši 
bendrovė sunaudoja apie 
trečdalį gaunamų dujų. Lie
tuvos poreikis dujoms siekia 
apie tris milijonus kubinių 
metrų per metus. Jau nemažai 
buvo rašyta ir kalbėta apie 
prie Melnragės giliavandenį 
uostą. Japonai tai statybai net 
pirmiausius pasiūlymus buvo 
paruošę. Viską apsvarsčius 
paaiškėjo, kad tokio giliavan
denio uosto statyba ne pagal 

Lietuvos pajėgas, net ir su ES 
pagalba. Vietoje Melnragės 
uosto siūloma plėsti dabartinį 
uostą, įsavinti Malkų įlanką, 
pagilinti ir praplėsti įplauką. 
Dabar kalbama, kad esant 14- 
15 m. gyliui tūkstančiais tonų 
padidėtų krovinių srautas ir 
tuo pačiu pajamos.

Klaipėdos uosto vadovy
bei rūpi ir Šventosios uostas. 
Ten pagilinus įplauką galvota, 
kad vasarą jachtos atplauktų. 
Deja, stiprus vėjas įplauką pa
darė seklia. Didieji Švento
sios uosto atstatymo darbai 
turėtų prasidėti 2013 m. Yra 
pasiūlymų šį uostą paversti gi
liavandeniu. Bet gal tai svajo
nė be bangolaužių turėti gi

lesnę įplauką? Vienas iš liku
sių šių uosto darbuotojų D. 
Varkalis, kuris sovietmečiu 5 
metus bandė išlaikyti gilesnę 
įplauką, stebisi, kad valdžia 
išleido daug pinigų uosto pla
navimui, tiriant dugną, sroves, 
vėjus, kai viskas dar prieš karą 
buvo paruošta ir visi duome
nys pateikti inž. prof. J. Šimo- 
liūno paruoštoje knygoje. Šią, 
tokią labai jau sudėvėtą knygą 
įsigijau prieš metus. J. Šimo- 
liūnas kurį laiką vadovavo to 
uosto atstatymui. Ir tikrai ten 
yra įvairių tyrimų duomenų ir 
statybos planų.

Neseniai paskirtas uosto 
direkcijos pirmininku E. 
Gentvilas bando sumažinti iš
laidas. Reikėjo kai kurias su 
rangovais padaryta sutartis 
peržiūrėti, kai kurių atsisakyti 
arba naujas sudaryti. Taip bu
vo sutaupyta milijonai litų. 
Bet kas atsitiko? Tie, kurie iš 
rangovų gaudavo kyšių, dova
nų, ar per pirkimus nemažas 
sumas susižerdavę sau, tapo 
nauju pirmininku nepatenkin
ti, ministerijon pasiuntė ne
mažai skundų. Nepaisant, kad 
tarp pareigūnų pasitaiko kyši
ninkų ir sukčių, uostas plečia
si ir valstybei atneša pajamų. 
Gal po dešimties metų ir 
Šventosios uostas stos į ri
kiuotę ir neš naudos.
(Pagal: “Jūra”, “Jūros vartai”).

KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA

Geriausias ginklas - diplomatija
Kanados vyriausybė ne

pritaria Izraelio ketinimui su
kelti ginkluotą konfliktą su 
Iranu, bandant sustabdyti šios 
valstybės atominio ginklo ga
mybą. Otavoje lankėsi Izrae
lio ministeris pirmininkas B. 
Netanyahu, ieškodamas są
jungininkų galimiems karo 
veiksmams. Tačiau Izraelio 
valstybės vienašališki kariniai 
planai buvo sutikti su abejone. 
Kanados ministeris pirmini- 
ninkas S. Harper, spaudos 
konferencijoje aptardamas 
susitikimą, pabrėžė, kad visų 
pirma būtina siekti susitarimo 
su Iranu diplomatijos keliu. 
Jis patvirtino, kad Kanada vi
sada lieka ištikima Izraelio

Mažinami nesutarimai
Otavoje lankėsi oficiali 

Jungtinių Arabų Emyratų de
legacija, kurią priėmė fede
racinės vyriausybės užsienio 
reikalų ministeris John Baird. 
Nuo 2010 metų Kanados ir 
šios arabų valstybės santykiai 
ne itin draugiški. Priešprieša 
atsirado tada, kai Kanada, 
gindama savo didžiausios 
skrydžių verslovės Air Canada 
interesus, atsisakė suteikti nu
sileidimo teises Jungtinių 
Arabų Emyratų skrydžių 
bendrovei. Atsakydama į tai, 
JAE vyriausybė nedelsdama 
nutraukė ilgametį susitarimą 
ir iškeldino netoli Dubajaus 
buvusią Kanados karinę bazę 
Mirage. Tai buvo tarpinė sto
vykla, skirta karinės ginkluo
tės ir karių pervežimui, apmo
kymams ar trumpalaikiam 
poilsiui. Tai atsitiko labai svar

Tolimosios šiaurės mokykloms - 
didesnė parama

Kanados parlamentas vie
ningai patvirtino įstatymą, pa
gal kurį sulyginama Pirmosios 
tautos švietimo įstaigoms ski
riamų lėšų kiekis. Lig šiol 
vienam šiaurės moksleiviui 
buvo skiriama vidutiniškai 
$2,000-3,000 mažiau nei ki
tiems kanadiečiams. Apie 100 
mokyklų įrengta nepritaikyto
se, šaltose patalpose, be spor
to salių, bibliotekų. Daugiau 
kaip pusė šiaurėje gyvenančių 
jaunuolių paprastai nebaigia 
vidurinės mokyklos. Sausio 
mėnesį įvyko Kanados vyriau
sybės ir Pirmosios tautos jung
tinė asamblėja, kurioje aptar
ta šiaurės gyventojų bend

Pagal Canadian Press parengė S. Katkauskaitė
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rėmėja, bet skatina valstybės 
saugumo siekti taikiais bū
dais.

Po susitikimo Otavoje Iz
raelio vyriausybės vadovas Va
šingtone susitiko su JAV pre
zidentu B. Obama, pasakė 
kalbą Kongrese. Šiaurės Ame
rikos valstybių vadovai nesku
ba pritarti Izraelio ketini
mams kariniais veiksmais su
naikinti Irano atominius reak
torius. Irano vyriausybė tvirti
na, kad jų atominės jėgainės 
statomos dėl buitinių porei
kių. Jie sutiko įleisti JTO ins
pektorius į karinę bazę, kur 
pagal turimą informaciją vyks
ta atominio ginklo kūrimo 
darbai.

biu metu, kai Kanados gink
luotosios pajėgos pradėjo grą
žinti iš Afganistano karius ir 
ginkluotę namo. Teko itin 
skubiai ieškoti vietos stovyk
lai kitoje Europos valstybėje. 
JAE taip pat įvedė vizas ka
nadiečiams.

Dabartinėje delegacijoje 
buvo pora arabų skrydžių 
bendrovės atstovų, tačiau gin
čytina tema nebuvo paliesta. 
Abiejų valstybių užsienio rei
kalų ministerial sutiko, kad 
ekonominis bendradarbiavi
mas būtų naudingas abiems 
pusėms. Kanada galėtų tiekti 
žaliavas atnaujinamoms Emy
ratų atominėms jėgainėms. 
JAE užsienio reikalų ministe
ris pasiūlė, kad būtų įsteigta 
dvišalė verslo taryba, kuri 
svarstytų ir skatintų bendrus 
verslo planus.

ruomenių ekonominė ir so
cialinė plėtra, padėtis švie
timo įstaigose. Konservatorių 
vyriausybė įsipareigojo sku
biai skirti papildomų lėšų 
šiaurės švietimo įstaigoms; 
parlamentas tą įsipareigojimą 
patvirtino įstatymu. Pagal jį 
numatyta atnaujinti per 100 
labiausiai apleistų mokyklos 
pastatų, pastatyti 30 naujų 
šiuolaikiškų mokyklų. Naujos 
mokyklos 2013 m. sulauks ir 
socialiai apleistos Atawapis- 
kat gyvenvietės moksleiviai. 
Mokyklos šiaurės gyvenvie
tėse yra ne tik švietimo, bet ir 
bendruomenės kultūros, so
cialinės veiklos centrai.

Visa išeivijos lietuviška spauda sunkiai verčiasi. Reikia paramos ir “Tėviškės žiburiams”. 
Kas galite, paremkite juos auka ar rėmėjo prenumerata, testamentiniu palikimu.
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LIETUVIŲ TELKINIUOSE

Montreal, QC
LIETUVOS NEPRI

KLAUSOMYBĖS ATSTATY
MO 94-OJI sukaktis Mont- 
realyje buvo paminėta vasario 
19 d. Iškilmingas Mišias už 
Lietuvą atnašavo kleb. kun. 
Paulius Mališka ir pasakė 
šventei pritaikytą pamokslą. 
Skaitinius skaitė Aldona Vai
cekauskienė. Prie Žuvusiems 
už Lietuvos laisvę paminkli
nės lentos buvo padėtas vai
nikas. Organizacijos Mišiose 
dalyvavo su savo vėliavomis. 
Skambiai giedojo parapijos 
choras, Mišias užbaigęs gies-
me Apsaugok Aukščiausias ir 
Tautos himnu. Choro vadovas 
muz. Aleksandras Stanke
vičius.

Minėjimas, į kurį šiemet 
atsilankė neįprastai daug tau
tiečių, vyko Aušros Vartų sa
lėje. Juos tikriausiai sutraukė 
ne tik iškilus Lietuvos krepši
ninkas Sergėjus Jovaiša, am
basadorė Gintė Damušytė, 
bet ir noras išvysti naujai susi
formavusią tautinių šokių

Hamilton, ON
HAMILTONO AUŠROS VARTŲ ŠVEN

TOVĖJE buvo aukojamos Mišios už a.a. Pra
nę Dalienę. Puikus, pamokantis pavyzdys, 
kaip nuolat gražiai prisimenami Anapilin iš
keliavę artimieji. JAV gyvenantis velionės 
sūnus ir ponia L.S. Klimaitis kasmet užprašo 
Mišias už motiną ir jos šviesiam atminimui 
šelpia Lietuvoje esančius Vaiko tėviškės namus 
$3000 ir Pagalba Lietuvos vaikams $3000. 
Nuoširdi padėka ir linkėjimai Dievo palaimos 
p.p. Klimaičiams jų gerumu nusėtame gyveni
mo kelyje. Inf.

Nuotraukoje Janina Otto, Aldona Pietranto- 
nio (Pagalba Lietuvos vaikams) ir Regina Cho- 
romanskytė (Vaiko tėviškės namai) po Mišių

Hamiltone švenčiant Vasario 16-ąją lankėsi Sergėjus Jovaiša (2-as iš k.), svečias iš Lietuvos, 
žymus krepšininkas, kurio vizitą koordinavo Lietuvos ambasada Otavoje. Ketvirta iš k. 
Lietuvos ambasadorė Kanadoje Gintė Damušytė Ntr. LR ambasados

St.Catharines,ON
LIETUVOS NEPRIKLAU

SOMYBĖS - Vasario 16-osios 
Mišios, užprašytos Lietuvių 
bendruomenės už visus kovo
jusius ir žuvusius už mūsų tau
tos laisvę, vyko vasario 18 d., 
4 v.p.p. St. Alfred’s šventovės 
koplyčioje, 272 Vine St. Mi
šias aukojęs Hamiltono AV 

NORINTIEJI PASISKAITYTI

apie Lietuvos Katalikų Bažnyčios kroniką ir kitą pogrindžio 
spaudos veiklą sovietinės priespaudos metu gali daug žinių 
rasti ryšiatinklyje atsidarę tinklalapį www.lkbkronika.lt.

grupę “Gintaras”. Susirinku
sius pasveikino pranešėjas 
Donaldas Gedrikas ir pakvie
tė sugiedoti Kanados himną. 
Žuvusieji už Lietuvą buvo pa
gerbti tylos minute. Svečią iš 
Lietuvos pasveikino ir savo 
prisiminimais apie krepšinin
kus ir Lietuvos “Žalgirį” bei 
jų įtaką tautiečiams šiltai nu
teikė D. Gedrikas. Sergėjus 
Jovaiša savo kalboje išsamiai 
nušvietė krepšinio istorijos 
raidą Lietuvoje ir ilgiau susto
jo prie 1992 m. olimpiados, 
kur po tokio ilgo laikotarpio 
lietuviai galėjo dalyvauti po 
savo vėliava ir be to, susilaukė 
moralinės ir materialinės pa
ramos iš tautiečių abiejose 
Atlanto pusėse.

Susirinkusius žodžiu svei
kino Latvijos garbės konsulas 
Roberts Klaiše, latvių organi
zacijų atstovas Martin Stau
vers, ukrainiečių kongreso 
Montrealio skyr. pirm. Zo
rianna Hrycenko-Luhova ir 
Lietuvių jaunimo sąjungos 
pirm. Danielius Šarūnas. Paš
tu sveikino estų Montrealio 

par. kleb. kun. Audrius Šarka 
savo pamoksle pareiškė: “kad 
šalia didvyrių, karių, partizanų 
nepamirštume pagerbti ir pir
mų lietuvybės įkvėpėjų, savo 
sengalvėlių močiučių, kurios 
jau nuo spaudos draudimo lai
kotarpio kantriai mokė savo 
vaikučius poterėlių, skaityti ir 
rašyti lietuviškai”. Mišios už
baigtos Tautos himnu. SZ

Iš kairės: Donaldas Gedrikas (pranešėjas), Roberts Klaiše (Latvijos garbės konsulas Mont- 
realyje), Danielius Šarūnas (KLJS pirmininkas), Martin Stauvers (latvių bendruomenės at
stovas), Zorianna Hrycenko-Luhova (ukrainiečių bendruomenės pirmininkė), Lietuvos 
ambasadorė Gintė Damušytė, Aida Valevičiūtė (“Gintaras”), Sergėjus Jovaiša, Silvija 
Staškevičienė, Nelda Jovaišienė

bendruomenės pirm. Kari J. 
Raudsepp ir Lietuvos užsie
nio reikalų ministeris Audro
nius Ažubalis. Lietuvos garb, 
kons. Montrealiui Arūnas 
Staškevičius pasveikino susi
rinkusius ir dėkojo amba
sadorei Gintei Damušytei už 
atsilankymą ir nuoširdų bend
radarbiavimą. Ambasadorė 
Gintė Damušytė linkėjo tęsti 
Vasario 16-osios tradiciją ir 
paminėjo Lietuvos bendra-

FOUR SEASONS
REALTY LIMITED

Brokerage, 
67 First Street 
Collingwood, 

Ontario L9Y1A2
Parduodant, perkam 
ar lik dėl informacijos 
apie namus, vasarna
mius. ūkius, žemes 
Wasagos, Stayncrio 
Thornbuiy, The Blue 
Mountains ir Colling- 
woodo apylinkėse 
kreipkitės j

Angelę Šalvaitytę, Bl., Broker
pirkimo ir pardavimo atstovę. 

Ji mielai jums patarnaus.

705-446-6428
705-445-8500 ext 247

Elektroninis paštas: 
angiesalvaitis@rogers.com 

darbiavimą su kitomis valsty
bėmis saugumo reikalais. 
Garb. kons. Arūnas ir KLB 
Montrealio apylinkės pirm. 
Silvija Staškevičiai įteikė am
basadorei gėlių puokštę ir 
Montrealio albumą, nes tai 
buvo, tikriausiai, jos paskuti
nis oficialus apsilankymas 
Montrealyje.

Po trumpos pertraukos 
scenoje pasirodė Montrealio 
Lietuvių choras, vadovauja
mas ir akompanuojamas muz. 
Aleksandro Stankevičiaus. Jie 
padainavo 4 dainas: Ąžuolėli 
šimtašaki, Viešpaties lelija, 
Dainuokim, dainuokim ir Vie
na šeima, viena tauta. Pabai
goje pasirodė naujai susifor
mavusi tautinių šokių grupė 
“Gintaras”. Jai vadovauja 
Andrėja Celtoriūtė ir Daiva 
Jaugelytė-Zatkovic. Jos abi ir 
Daniel Zatkovic yra šokių 
mokytojai. Šiuo metu grupei

Pirmasis lietuvių bankelis Kanadoje, 
įsikūręs nuosavuose namuose -

TALKA
830 Main Street East, Hamilton, Ontario L8M 1L6 

Tel. 905 544-7125 Fax. 905 544-7126
Darbo valandos: pirmadieniais, antradieniais ir ketvirtadieniais 
- nuo 9 v. ryto iki 5 v.p.p., trečiadieniais - nuo 9 v. ryto iki 
1 v.p.p., penktadieniais - nuo 9 v. ryto iki 7 valandos vakaro, 
šeštadieniais - nuo 9 v. ryto iki 12 v. dienos. Liepos ir rugpjūčio 
mėnesiais šeštadieniais uždaryta.

AKTYVAI PER 74 MILIJONUS DOLERIŲ
ATIDARYKITE TALKOJE NAUJĄ TAUPOMĄ SĄSKAITĄ, 

ATLEISTĄ NUO VALSTYBĖS MOKESČIŲ

MOKAME UŽ:
taupomąją sąskaitą............0.25%
čekių sąskaitą iki ..............0.25%
INDĖLIAI:
90 dienų indėlius ..............0.50%
180 dienų indėlius ........... 0.50%
1 m. term, indėlius ...........1.60%
2 m. term, indėlius ...........1.75%
3 m. term, indėlius ...........2.25%
4 m. term, indėlius...........2.40%
5 m. term, indėlius ...........2.50%
RRSP ir RRIF
(Variable)............................. 0.50%
1 m. ind..................................1.60%
2 m. ind..................................1.75%
3 m. ind................................. 2.25%
4 m. ind................................. 2.40%
5 m. ind................................. 2.50%
PASKOLAS
Asmenines nuo................. 3.25%
Nekiln. turto 1 m.................3.25% 

Sekite kasdienę informaciją apie nuošimčius TALKOJE 
MASTER CARD KREDITO KORTELĖ - INTERAC KORTELĖ 

TINKLAPIS: www.talka.ca

priklauso 35 asmenys. Dar yra 
galimybė įstoti į studentų 
grupę.

Per šią programą šoko 8 
poros veteranų ir 6 poros stu
dentų. Jie pasirodė su 5 šo
kiais “Pradės aušrelė aušti” 
(vet.), “Joninių burtai” (stud.) 
ir visi bendrai “Pjoviau šie
ną”, į kurį įtraukė ir dalyvius. 
Montrealiečiai gintariečius 
priėmė labai šiltai ir džiaugė
si, kad po tokio ilgo tuščio 
laikotarpio vėl turime šokė
jus, kurie galės atstovauti 
Montrealiui Bostono šokių 
šventėje.

Minėjimą užbaigė Mont
realio bendruomenės pirm. 
Silvija Staškevičienė, padėko
jusi visiems, kurie prisidėjo 
prie šio minėjimo pasisekimo, 
ir pakvietė svečius pasivaišinti 
Loretos Polichauskaitės pa
gamintais gausiais ir skaniais 
patiekalais. D S

LIETUVIŲ KREDITO 
KOOPERATYVAS

TFSA PALŪKANOS:
Variable -1.50%
1 metams - 2.00%
2 metams - 2.15%
3 metams - 2.35%
4 metams - 2.50%
5 metams - 2.75%

•Nemokami čekių sąskaitų 
apmokėjimai

•Narių santaupos 
apdraustos TALKOS 
atsargos kapitalu 
6 mln. dol. ir Kanados 
valdžios iki $100,000.00 
sumos draudimu

http://www.lkbkronika.lt
mailto:angiesalvaitis@rogers.com
http://www.talka.ca
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LIETUVIŲ TELKINIUOSE

KLB Wasaga Beach-Stayner apylinkės Vasario 16-osios 
minėjimas Ntr. K. Poškaus

——_—-Į KU LTU RA Į         — -į

Gyvenimas su smuiku rankose

JAV
A.a. KOSTAS OSTRAUS

KAS, 85 metų amžiaus, rašy
tojas, dramaturgas, literatūros 
istorikas ir kritikas, mirė 2012 
m. sausio 9 d. Newton Square, 
PA. Velionis gimė 1926 m. ba
landžio 5 d. Veiveriuose, Ma
rijampolės apskr. Kauno VI 
gimnazijoje baigė šešias kla
ses, o pasitraukęs į Vokietiją, 
1946 m. baigė Liubeko lietu
vių gimnaziją. Tais pačiais me
tais pradėjo lituanistiką studi
juoti Pabaltijo universitete 
Pinneberge (pradžioje labai 
trumpai Hamburge). Kartu 
lankė ir dainavimo studiją. 
Kaip dainininkas reiškėsi 
Pinneberge ir kituose artimes
nėse lietuvių stovyklose. K. 
Ostrauskas, 1949 m. išvykęs į 
JAV, Pensilvanijos universite
te Filadelfijoje tęsė lituanisti
kos ir slavistikos studijas. Pa
skaitų klausėsi pas profeso
rius A. Salį, A. Senną ir V. 
Krėvę. Jis šias studijas baigė 
1952 m. magistro laipsniu, o 
1958 m. apsigynė disertaciją 
daktaro laipsniui. Kritikos 
klausimais rašė Literatūros 
lankose, Aiduose, Metmenyse, 
Lituanus ir kt.

Buvo Lietuvių enciklope
dijos Bostone bendradarbis, 
darbavosi Pensilvanijos uni
versiteto bibliotekoje, Muzi
kos bibliotekos vedėju. Lite
ratūrine kūryba pradėjo reikš
tis nuo 1950 metų. Periodinė
je spaudoje buvo išspausdin
tos kelios novelės, keliolika 
eilėraščių. Bet labiausiai susi
telkė prie dramų rašymo. Vie
no veiksmo drama Pypkė lai
koma kaip naujų kelių ieškan
tis kūrinys, pionieriškiausias 
lietuvių literatūroje. Rašytojo 
netektį išgyvena žmona Da
nutė, sūnus Darius su žmona,

London, ON
PRAĖJUSĮ SEKMADIE

NĮ paminėjome praeitą šimt
metį antrąjį kartą atgautą Lie
tuvos nepriklausomybę Mi- 
šiomis Už Tikinčiąją Lietuvą. 
Ta proga buvo renkama ir 
antroji rinkliava Tikinčiajai 
Lietuvai.

Londone GAVĖNIOS SU
SIKAUPIMO DIENA bus ko- 

kiti artimieji, buvę pinneber- 
giečiai JAV ir Kanadoje.

Prancūzija
PRANCŪZIJOS LIETU

VIŲ JAUNIMO SĄJUNGA ir 
šio krašto Lietuvių bendruo
menė vasario 10-12 d.d. su
rengė “Lietuvių dienas Pary
žiuje”. Programa pradėta 
penktadienį, vasario 10, kon
certu, kurį atliko dainininkų 
grupė iš Vokietijos - muzika 
susieta su džiazo, bliuzo ir 
lietuvių liaudies dainomis. 
Dar pasirodė dainininkės Li
na Stalytė bei Adomaitytė, 
pianistas Albertas Navickas ir 
Viktorijos Gečytės džiazo 
kvartetas. Šie programos atli
kėjai neretai pasirodymus 
rengia įvairiose Paryžiaus sce
nose. Šeštadienio vakare 
programa pradėta su Indrės 
Reiponaitės supažindinimu 
“Misija Sibiras 2009”. Ji savo 
įspūdžiais pasidalino iš eks
pedicijos Kazachstane. Toles
nė programa buvo skirta lietu
viškam filmui aptarti. Pasku
tinę renginio dieną, vasario 
12, paminėta Vasario 16-oji. 
Iš ryto buvo aplankytos įvai
rios Paryžiaus vietovės. Pasku
tinė sustojimo vieta - Šv. Au
gustino šventovė. Šioje šven
tovėje vyksta lietuvių pamal
dos ir jų susitikimai šios para
pijos patalpose. Šioje švento
vėje lietuvių dienų dalyviai 
dalyvavo lietuvių ir prancūzų 
kalbomis vykusiose pamaldo
se. Po Mišių vyko Vasario 16- 
osios minėjimo programa. 
Lietuvos ambasadorė Jolanta 
Balčiūnienė tarė šiai progai 
pritaikytą žodį. Meninę prog
ramą atliko vokalinė grupė 
“Zazoira” ir dainininkės Ind
rė Lieponaitė bei Rūta Jozė- 
naitė. JA

vo 25, sekmadienį. Susikaupi
mą ves Kauno Kristaus Pri
sikėlimo parapijos klebonas 
mons. Vytautas Grigaravičius.

SEKMADIENIŲ IR ŠVEN
ČIŲ MIŠIOS aukojamos 3 v. 
p.p. Mary Immaculate šven
tovėje, 1980 Trafalgar St., 
London, ON.

KOVO 18, sekmadienį, 
Mišios bus už a.a. Petrą Rad
zevičių. Inf.

SIGINA KATKAUSKAITĖ

Vasario 26-osios vakarą 
jauki Toronto karališkosios 
konservatorijos Mazzoleni sa
lė buvo pilna smuikų muzikos. 
Jos pasiklausyti kvietė šios 
konservatorijos pedagogas 
smuikininkas Atis Bankas, jo 
dabartiniai ir buvę mokiniai, 
draugai. Pedagoginio darbo 
30-ties metų sukakčiai skirto 
koncerto programoje skam
bėjo kompozitorių J-H. Fioc- 
co, Pablo de Sarasate, Piotro 
Čaikovskio, Maurice Ravel 
muzika ir net dvi-Pablo de Sa
rasate ir Franz Waxman Kar
men fantazijos. Antroji kon
certo dalis buvo skirta An
tonio Vivaldi kūriniams smui
kams ir orkestrui. Jame šį va
karą grojo buvę ir dabartiniai 
studentai, draugai. Pats iškil
mių kaltininkas dažniausiai 
scenoje pasirodė su dirigento 
lazdele, tik antroje programos 
dalyje grojo kartu su kitais at
likėjais. Koncertas tikrai buvo 
įspūdingas: mokiniai pasirodė 
verti savo mokytojo, o moky
tojas galėjo džiaugtis savo 
darbo rezultatais. Programos 
pabaigoje A. Bankui buvo 
įteiktas oficialus konservato
rijos vadovybės sveikinimo 
raštas ir padėka už įvairiapusę 
pedagoginę veiklą, tris kūry
bingus dešimtmečius ugdant 
jaunuosius Kanados talentus. 
Smuikininko, ilgamečio To
ronto simfoninio orkestro na
rio nuopelnus Kanados muzi
kiniam gyvenimui kultūros ir 
meno skiltyje aprašė ir To
ronto Star dienraštis (vasario 
25 d). Autorius W. Littler savo 
rašinį pavadino Toronto and 
Bankas’s 30 lucky years. Jame 
autorius skaitytojus supažin
dina su A. Banko gyvenimo 
keliais, kurie atvedė smuiko 
entuziastą, atlikėją ir pedago

TRUMPAI *

Vilniaus knygų mugėje, vykusioje paskuti
nį vasario savaitgalį (vasario 23-26 d.d.) “Li- 
texpo” parodų rūmuose, lankėsi maždaug tiek 
pat knygos mylėtojų, kiek ir pernai - apie 61, 
800. Šioje mugėje, kuri yra laikoma vienu di
džiausiu kultūrinių renginių Lietuvoje, lankėsi 
ir apie dvidešimt kviestų svečių iš užsienio, 
tarp jų buvęs Lenkijos prezidentas A. Kwas
niewski bei lietuvių kilmės amerikietė rašytoja 
Rūta Šepetys, visa eilė lietuvių rašytojų, poetų 
ir vertėjų. Vyko apie 300 įvairių renginių: kny
gų pristatymų, susitikimų su autoriais, diskusi
jų, filmų peržiūrų, meno parodų, apdovanoji
mų, koncertų.

Vilniaus Radvilų rūmų muziejuje vasario 
21 d. buvo atidaryta danų skulptūros, tapybos, 
keramikos, plakato, fotografijos ir modeliavi
mo paroda “Kristianija mene”. Parodą suren
gė Lietuvos dailės muziejus ir Danijos kultūros 
institutas paminėti Danijos pirmininkavimą 
Europos sąjungos Tarybai. Paroda veiks iki 
balandžio 1 dienos. Joje pristatomi Anders

gą į Kanados muzikinę visuo
menę.

Atis Bankas Karališkosios 
konservatorijos, seniausios 
Kanadoje muzikos mokyklos, 
duris pravėrė prieš trisdešimt 

Jaukioje Mazzoleni salės scenoje A. Vivaldi koncertą ketu
riems smuikams in B Minor, op. 3, NrlO groja buvęs A. Banko 
mokinys, dabar TSO smuikininkas P. Semionovs, dabartinės 
studentės E. Meinrenken ir J. Li bei A. Bankas Ntr. G. Talas

metų. Be noro savo sugebėji
mus skirti Kanados muzikai ir 
švietimui, atsinešė grojimo 
įgūdžius ir pirmuosius talento 
įvertinimus iš Europos, tiks
liau, iš Lietuvos. Nuo pirmųjų 
akimirkų, kai vaikiškomis ran
komis smuiku buvo išgauti 
pirmieji garsai, iki dabar - ne
siskirta su šiuo instrumentu. 
Pamokos Kauno muzikos mo
kykloje, kur buvo lavinami 
menui gabūs vaikai, vėliau 
studijos Vilniaus muzikos 
akademijoje, stažuotė įžymio
joje Maskvos konservatorijo
je, kur geranoriški ir reiklūs 
dėstytojai suteikė ne tik groji
mo įgūdžių, bet tikriausiai ir 
savo pavyzdžiu savotiškai pa
rengė pedagoginiam darbui. 
Pirmasis svarus pripažinimas 
tarptautiniame smuikininkų 
konkurse Taline (Estija). Vil
niuje kurį laiką A. Bankas dir
bo Vilniaus filharmonijos 
koncertmeisterio padėjėju. 
Noras ištrūkti iš sovietinės 
valstybės, kurioje viskas buvo 
pagrįsta bet kokią pasirinki

mo laisvę gniaužiančia ideo
logija, ir artimų draugų pagal
ba smuikininką atvedė į Ka
nadą. Nė vienam emigrantui 
nebūna lengva pradžia nauja
me gyvenime, nebuvo lengva 

ji ir Ačiui. Pirmaisiais metais 
pinigai pragyvenimui uždirbti 
ne smuikuojant, bet dirbant 
Lietuvių Namų ... alaus bare 
“Lokys” ir mokantis anglų 
kalbos. Laimei, šis laikotarpis 
nebuvo ilgas.

Atkaklus noras groti vertė 
siekti bet kokių galimybių, iš
naudoti visas progas, įrodant 
savo sugebėjimus. Pavyko 
įveikti tikrai griežtą atranką, 
didelę konkurenciją, kitokias 
kliūtis. Jau daugelį metų A. 
Bankas griežia Toronto simfo
niniame orkestre, yra suren
gęs solinių koncertų Euro
poje, JAV, Kanadoje, rengia 
koncertines programas su 
Glen Gould kvartetu, Krie- 
goff trio, New World trio.

Pripažindamas, kad savo 
karjeros pradžioje gavo tikrai 
gerą profesinį parengimą iš 
mokytojų J. Geringo ir K. 
Ivaškevičiaus ir kitų, dabar A. 
Bankas pats savo žinias ir pa
tirtį mielai skiria norintiems 
tobulėti smuikininkams.

Nukelta j 10-tą psl.

Hanseno baldai, sukurti iš perdirbtų medžia
gų, “Moterų kalvių” (vienos iš seniausių Kris
tianijos draugijų) dirbiniai, talentingų Danijos 
dailininkų darbai bei fotografės Charlotte 
Ostervand meninės nuotraukos. Vasario 23- 
25 d.d. parodos lankytojai galėjo dalyvauti 
paskaitose bei klausytis džiazo, avangardinės 
muzikos improvizacijų.

2011 metų knygos rinkimuose laimėtojai 
buvo: suaugusiųjų kategorijoje — Kristinos 
Sabaliauskaitės romanas Silva Rerum II, antra
sis autorės romanas, tęsiantis bajorų Norvaišų 
šeimos istoriją 1707-1710 metais; paauglių ka
tegorijoje - Gendručio Morkūno apysaka Iš 
nuomšiko gyvenimo, istorija papasakota vaiko, 
kurį galima išsinuomoti, vardu; vaikų katego
rijoje - Vytauto V. Landsbergio pasaka Ste
buklingas Dominyko brangakmenis, trečioji 
autoriaus knyga apie arklį Dominyką. Metų 
knygos rinkimai vyksta kasmet nuo 2005 metų. 
Šiemet rinkimais susidomėjo itin didelis skai
tytojų skaičius. Balsavo 15,154 skaitytojai. 
Laimėtojai būna apdovanojami knygų mugės 
metu. GK
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Tel. 416-532-3400 
www.rpcul.com

SĄSKAITOS

Taupomoji sąskaita 1.25%
Čekių sąska ita iki 0.25%

Every Good Team needs a Lithuanian!

(Pelno padalinimas netaikomas)
GIC INDĖLIAI

1 metu"cashable'' 1.30%
1 metų 1.50%
2 metų 1.75%
3 metų 2.00%
4 metų 2.20%
5 metų 2.50%

GIC INDĖLIAI
(Taikomas pelno padalinimas)

1 metų"cashable" 1.25%
1 metų 1.25%
2 metų 1.60%
3 metų 1.85%
4 metų 2.00%
5 metų 2.30%
18 mėn. GIC mokame 1.55%

RRSP, RRIF Pensijų fondai 
TFSA Neapmokestinama 

Taupomoji sąskaita

TFSA atviras, kintantis 2.00%
RRSP ir RRIF atviras, kintantis 1.60%
1 metų 1.75%
2 metų 2.00%
3 metų 2.25%
4 metų 2.40%
5 metų 2.75%

Amerikos dol. sąsk. 0.25% 
Amerikos dol. GIC 1 metų 
term. ind. 0.50%

SUTEIKIAME
Asmenines paskolas nuo 5.50% 
Sutarties paskolas nuo 7.00%

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų 2.80%
2 metų 3.25%
3 metų 3.35%
4 metų _ 3.35%
5 metų 3.45%
Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu 2.50%
Atviras su kintančiu nuošimčiu 
1,2,3 metų 3.25%
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu 3.75%

Future Lithuanian stars played at the Air Canada Centre at half-time, March 4, 2012. Anapi
lis players (from left) Lukas Ashley (hidden), Dominykas Pangonis, Antanas Balaišis, Nedas 
Kibildis, Jonas Gelažauskas and Andrius Kružikas (coaches Juozas Balaišis and Virgis Kibil- 
dis, back row, left) played Aušra Club’s Joris Meiklejohn, Daniel Duz, Amodeo Laurin (par
tially hidden), Andrius Kišonas and Raymond Juodis (coach Alvin Kišonas (back right)

Photo by R. Puteris

VICTOR SHIMKUS
Suteikiame CMHC apdraustas 
nekilnojamojo turto paskolas
Suteikiame komercines 
nekilnojamojo turto paskolas

MŪSŲ ADRESAS
3 Resurrection Road
Toronto, Ontario M9A 5G1
Nemok, tel. 1-877-525-RCUL (7285) 
Fax 416-532-4816

Darbo laikas: 
Pirm., antr., tree. 
Ketvirt., penkt.
Šeštadieniais 
Sekmadieniais

9:00-3:30
9:00-8:00
9:00-1:00
8:30-12:45

ANAPILYJE Darbo laikas:
Antradieniais 9:00-3:30

Tel. 905-566-0006 Ketvirtadieniais 12:00-7:00
Fax 905-566-1554 Sekmadieniais 9:00-12:30

PRISIKĖLIMO KREDITO KOOPERATYVO NARIŲ 

METINIS SUSIRINKIMAS 
2012 m. balandžio 10 d. 
19.45 vai.

Congratulations to the Toronto Raptors 
with their 83-75 win on March 4th over the 
Golden State Warriors. In a somewhat sloppy 
game the Raptors did manage to play disci
plined defense and ultimately found them
selves with more and more scoring oppor
tunities. The Raptors (currently 12-26 over

Prisikėlimo parapijos patalpose,
1 Resurrection Rd.,Toronto

Narių registracija prasidės 19.00 vai.
Bus renkami 3 valdybos nariai.
Kandidatų nominacijas galima pateikti iki š.m. kovo 20 d. 12.00 vai., 
adresu 3 Resurrection Rd.,Toronto, Ontario M9A 5G1
Tel. 416-532-3400

MOŠŲ TIKSLAS NE PELNAS, BET SĄŽININGAS PATARNAVIMAS

Linas Kleiza Photo by R. Puteris

two teams off the court. Well done, kids! Well 
done, fans!

Following the Raptor game all players 10 
years of age and under were given the oppor
tunity to shoot a free throw on the main court. 
Once that was completed, the remaining fans 
had a chance to meet and present questions 
to Coach Kemzūra and Linas Kleiza. The 
question and answer period was hosted by 
Leo Rautins. I had a chance to ask Leo a few 
questions:

TZ: What was your impression of the addi
tional LT fan presence in the stands?

Rautins: No surprise, Lithuanian fans are 
the best in the world! I got to see them com
peting against Lithuania when I coached 
Canada, and I get to see them across the NBA 
when they come out to see their Lithuanian 
NBA’ers. As well, it was great to see some 
faces that I have not seen in a while from the 
community.

TZ: What did you think of the game that 
was played at half-time (Aušra and Anapilis) ? 
Did you see any potential Team Canada talent?

LEDAS REFRIGERATION
AIR CONDITIONING & HEATING 

PRIEŠSEZONINIS ORO ŠILDYMO SISTEMŲ 
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS

Skambinti

R. Jareckui
Tel. 416-370-3539 arba 416-825-3328

Padėsiu Jums greitai 
ir gerai 

parduoti ir nupirkti 
namą ar butą

Maloniai ir sąžiningai patarnausiu

JURGIS KULIEŠIUS 
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative 

(416) 236-6000 www.sutton.com kuleza@sympatico.ca 

~~ | sutton group- 
assurance realty inc.,

WIMXIwV Brokerage*
I____ | 'INDEPENDENTLY OWNED ANO OPERATED

all) hosted Lithuanian Heritage Day and along 
with Linas Kleiza played in front of a sold-out 
crowd which most notably included over 300 
enthusiastic and vocal Lithuanian fans.

Kleiza, who has been averaging 11 points 
and 22 minutes per game this season, played 
just 14 minutes. Kleiza scored 4 points on 2-9 
shooting. Overall Kleiza provided valuable 
minutes and put in a solid effort.

At half-time, more than 16,000 specta
tors, which included the Lithuanian National 
Coach (Lietuvos Vyrų krepšinio rinktinės 
treneris) Kęstutis Kemzūra were treated to a 
friendly yet fiercely intense 5 minute game 
featuring our very own Aušra and Anapilis 
teams. The game resulted in a 4-2 win for 
Anapilis but it was obvious all of the 9-year- 
old players were winners. Following each bas
ket, the crowd erupted with cheers. Once the 
game was over, a genuinely appreciative round 
of applause accompanied by several Lithua
nian flags waving in the stands escorted the

Rautins: I was working, so I really didn’t 
watch the game, but I did see the kids playing 
on the floor, and it brought back many won
derful memories of playing for Aušra as a 
youngster. That was my introduction to bas
ketball, and really launched my desire to 
become an NBA player one day.

TZ: What might the addition of Jonas 
Valančiūnas to the Raptor roster provide for next 
season?

Rautins: Jonas will give the Raptors a 
very good, fundamentally sound, big man that 
can run and jump, who has a great deal of 
international experience. He is a player that 
has a chance to become a big time NBA 
player. Jonas is also young, and will be a cor
nerstone for the Raptors for many years. 
Every good team needs a Lithuanian - 
Toronto will have two!!!

Every good team needs a Lithuanian.
Agreed!

http://www.rpcul.com
http://www.sutton.com
mailto:kuleza@sympatico.ca
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JAUNIMO VEIKLA

Mokiniai apie Maironį Savings • Mortgages
Tęsinys iš 9 nr.

Austė Grigutytė
Sis rašinys laimėjo trečiąjį 

apdovanojimą
Lietuvos padėtis buvo to

kia: Rusija valdė Lietuvą ir 
uždraudė lietuviškai rašyti ir 
mokyti vaikus nuo 1863 iki 
1904 metų. Lietuva net dingo 
nuo žemėlapio! Bet lietuvai
čiai neleido Rusijai atimti sa
vo lietuvybės. Lietuviai ne
klausė rusų. Jie įkūrė slaptas 
lietuviškas mokyklas, kurias 
lankė jų vaikai. Mokiniai gavo 
knygų iš knygnešių, o knygne
šiai jas nešė iš spaustuvės, kuri 
buvo Prūsijoje. Jurgis Bielinis 
pernešė maždaug pusę visų 
knygų, kurios pasiekė Lietu
vą. Mokiniai turėjo būti dė
kingi jam. Mokytojai buvo va
dinami daraktoriais. Klasėje 
buvo nuo penkių iki penkias
dešimties mokinių. Mokytojai 
gaudavo iš kiekvieno mokinio 
nuo dešimties iki penkiolikos 
kapeikų per savaitę. Rusų mo
kyklų mokytojai gaudavo 30 
rublių per mėnesį. Maironis 
gimė 1862 metų spalio 21 
dieną. Gimė Pasandravio kai
me laisvųjų valstiečių šeimoje. 
Tėvas buvo mažaraštis, bet 
aktyvus, gyvo charakterio vals
tietis, pažinojęs patį Motiejų 
Valančių. Maironis yra slapy
vardis. Jo tikras vardas yra 
Jonas Mačiulis. Jis turėjo tris 
sesutes. Vėliau Kaune gyveno

su savo seserimi Marcele, kuri 
buvo jo šeimininkė.

Po Pirmosios savo Komu
nijos Jonukas (būsimas Mai
ronis) sėdėjo ant Motiejaus 
Valančiaus kelių. Valančius 
klausė Jonuko, kuo jis norėtų 
būti, kai užaugs. Jonukas sa
kė, kad nori būti kunigu, ir 
Valančius davė jam rožinį. 
Maironis mokėsi Kaune gim
nazijoje. Ją baigęs, įstojo stu
dijuoti Istorijos ir Filologijos 
fakultete Kijeve. Po vasaros 
atostogų Jonas negrįžo į Ki
jevą, nes įstojo į Kauno ku
nigų seminariją. 1885 metais 
Aušroje išspausdino savo pir
mąjį eilėraštį. Studijuodamas 
Peterburge, 1895 metais Mai
ronis išleido savo eilėraščių 
knygą Pavasario balsai. Kai jis 
baigė studijas Peterburge, su
grįžo į Kauną ir dirbo profe
soriumi kunigų seminarijoje. 
Maironis mokė jaunus žmo
nes, kurie norėjo būti kunigai. 
Maironis nusipirko namą, kai 
grįžo iš Peterburgo. Remon
tavo tą namą labai gražiai. 
Buvo labai gražiai išdažytos 
sienos geltonai, žaliai ir rau
donai.

Romantizmas yra toks 
laikotarpis, kai poetai ir rašy
tojai rašė gražius kūrinius 
apie gamtą, istorinius įvykius 
ir apie žmones. Maironio ei
lėraščiai yra romantiniai. Jis 
rašė apie žmones: didvyrius, 
brolius, sesutės visos graudžiai

malonias dainas ringuoja, apie 
gamtą: kai vėjas pakyla ir 
drumsčias vanduo. Jis buvo su
sidomėjęs istoriniais įvykiais ir 
rašė apie Žalgirį, Vytautą, ku
ris “ties Žalgiriu priešus nu
veikęs piktus”.

Maironio poezija buvo ir 
yra labai svarbi Lietuvai, nes 
jo poezija buvo tokia graži, ir 
jis labai mėgo Lietuvą, tai jis 
rašė daug nuostabių sakinių 
apie Lietuvą. Visi mėgo jo 
eilėraščius, pradėjo jiems ra
šyti muziką. Eilėraščiai didina 
Lietuvos stiprybę. Dabar 
žmonės daug dainuoja tas dai
nas ir gerbia Maironį, kad jis 
sukūrė tuos žodžius. Ir kai 
žmonės dainuoja tuos žo
džius, jie dainuoja iš širdies.

Lietuviams labai reikėjo 
stiprybės, kai buvo uždrausta 
rašyti ir mokytis lietuviškai, ir 
Maironis pagelbėjo lietuviams 
gauti jų stiprybę vėl. Eilėraš
čiai romantiški ir gražūs, 
nuostabūs ir turtingi. Jo eilė
raščiai man padeda suprasti, 
kad Lietuva yra labai graži ša
lis ir kad mes esame labai 
stiprūs, net didvyriai. Stipry
bės reikėjo ir tada, kai Lie
tuvos net nebuvo žemėlapyje. 
Maironio eilėraščiai visiems 
lietuviams padeda pajausti, 
kad esame viena didelė tauta.

Spaudai paruošė VIII kl. 
mokytoja R. De luliis

(Pabaiga)

Wealth Management

PARAMA
Like a bank - except for all the fees

TAUPOMOJI INVESTICINĖ 
SĄSKAITA

"TFSA" (Neapmokestinama 
taupomoji sąskaita)

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 2.00%
1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų

1.75%
2.00%
2.25%
2.45%
2.65%

KASDIENINIŲ PALŪKANŲ 
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.50%

"PLANAS 24" Kasdieninių 
palūkanų čekių/taupomoji

Balansas: $0-$4,999.99 

$5,000.00 - $9,999.99 

$10,000.00-$24,999.99 

$25,000.00-$59,999.99 

Virš $60,000.00

0.025%
0.100%
0.150%
0.250%
0.500%

PLANAS 24
Aukštesni 

nuošimčiai ir 
nemokami čekių 

patarnavimai

SKAUTŲ VEIKLA

(Rašo v.s. Kazimieras Batūra. 
Šaltiniai - s. G. Stanionio die
noraštis ir “Romuvos” bylos)

Pirmoji stovyklos savaitė 
praėjo darbo ženkle. Visi sto
vyklautojai dirbo kaip skruz
dės. Niekas nesiskundė. Rei
kėjo ruoštis viduriniam savait
galiui ir atidarymui. Prieš vi
durinį savaitgalį žemės lygini
mo mašinos dirbo iki šeštadie
nio vakaro. Stovykloje dar ne
buvo geriamo vandens. Rei
kėjo jį vežtis iš Bucklake šu
linių. Elektrą gaudavom iš se
no generatoriaus, kurį buvo 
statybininkai palikę. Bet tas 
generatorius kėlė tokį baisų 
triukšmą, kad niekas negalėjo 
miegoti. Buvo mėginta iš senų 
dėžučių padaryti “maflerį”, 
bet niekas iš to neišėjo, ir ge
neratoriaus buvo atsisakyta.

Iškilmės
Sekmadienį jau buvo pil

nos aikštės svečių ir “Romu
vos” krikšto tėvų, kurių buvo 
23: S. Asevičius, M. Abromai
tis, P. Breichmanas, P. Bastys, 
P. Čeponis, A. Čeponienė, A. 
Dundzila, B. Kronas, p. Kri- 
vickienė, p. Kronienė, O. Ind- 
relienė, P. Jurkevičienė, dr. J. 
Yčas, E. Jankutė, T. Placidas 
Barius, OFM, p. Reginienė,

Prel. dr. J. Tadarauskas, gen. kon. J. Žmuidzinas, LSS Vy
riausia skautininke v.s. Ona Zailskienė, dr. J. Sungaila (PLB 
pirm.), s. E. Šakienė ir kiti svečiai pasirašo į lankytojų knygą

JAV DOLERIŲ KASDIENINIŲ
PALŪKANŲ 0.20%

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS
Atviras, kintamųjų palūkanų 3.25% 
Uždarytas, kintamųjų palūkanų 2.85%
1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų

Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagal pareikalavimą

3.10%
3.25%
3.30%
3.50%
3.60%

V. Skrinskas, J. Strazdas, G. 
Šernas, p. Šernienė, p. Valavi
čius, p. Valavičienė, O. Zails
kienė. Sekmadienio iškilmin
gas Mišias laikė prel. dr. Juo
zas Tadarauskas su T. St. Kul
bių, SJ. Po pamaldų Lietuvos 
gen. konsulas Kanadai dr. J. 
Žmuidzinas prie didžiojo pa
stato pasakė kalbą. Pastatas 
buvo pašventintas. Po to vėlia
vų aikštėje vyko iškilminga 
sueiga su LSS vadovybės svei
kinimais. Buvo perskaitytas 
“Romuvos” aktas ir jo kopija 
įmūryta į akmeninį aukurą. 
Po stovyklautojų įspūdingo 
parado visi rinkosi į salę vai
šėms. Tai buvo tikrai atminti
na iškili diena.

Vadovai ir vadovės
Stovyklai vadovavo pirmą 

savaitę s. K. Batūra, antrą sa
vaitę - s. F. Mockus. Adjutan
tas - s. V. Rušas, pav. s. M. 
Vasiliauskienė, kapelionas T. 
St. Kulbis, SJ, gydytojas dr. J. 
Yčas, skaučių pastovyklės 
virš. s. E. Šakienė, skautų 
past. virš. s. P. Balsas. Įvairio
se kitose pareigose buvo: v.s. 
Č. Senkevičius, ps. G. Valiū- 
nienė, ps. G. Stanionis, B. 
Saplys, L. Česėkienė, J. Pace- 
vičienė, ps. L. Gvildienė, J. 
Beresnevičiūtė, ps. M. Ka
linauskienė, M. Stanionienė, 
D. Skrinskaitė, J. Batūraitė, 
T. Tumaitytė, Z. Gvildytė, G. 
Žukaitė. Inf.

Visi pateikti nuošimčiai 
gali būti keičiami 

be įspėjimo

"GIC" INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikomas)

1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų
1 metų iškeičiamas

1 metų JAV dolerių

1.50% 
1.75% 
2.00% 
2.20% 
2.50% 
1.30% 
0.60%

TERMINUOTI INDĖLIAI
30-89 dienų 0.40%
90-179 dienų 0.60%
180-269 dienų 0.80%
270-364 dienų 0.80%
1 metų 1.00%
2 metų 1.20%
3 metų 1.50%
4 metų 1.70%
5 metų 2.00%
Iškeičiami prieš terminę
mažesniais nuošimčiais

PENSIJŲ FONDAI
Kasdieninių
kintamųjų palūkanų 1.60%
1 metų 1.75%
2 metų 2.00%
3 metų 2.25%
4 metų 2.45%
5 metų 2.65%

RIBOTAS KREDITAS SU
NEKILNOJAMO TURTO
UŽSTATU 3.75% ir aukščiau

ASMENINĖS PASKOLOS
5.50% ir aukščiau

ASMENINIS RIBOTAS
KREDITAS 7.0% ir aukščiau

PARAMA
www.parama.ca

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA 

Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningos asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W 416-207-9239 Pirm-treč 9-3.30 Ketv-penk 9-8 Šešt9-1 
1573 Bloor W 416-532-1149 Pirm-treč 9-3.30 Ketv 9-6 Penk 9-3.30 Šešt uždaryta

AKTYVAI per $200,000,000 J

©RTODONTĖ

Dr. Skaistė Našlėnaitė 
D.D.S., M.Sc.. Ortho. Dip.. FRCDtO 

Royal York Orthodontics
3029 Bloor Street West 

(prie naujos ‘PARAMOS') 
Toronto ON. M8W 1C5 

Tel. (416) 207-0885
www.RoyalYorkOrtho.com 

Kviečiame mažus ir didelius!

http://www.parama.ca
http://www.RoyalYorkOrtho.com
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AtA
dr. JUOZUI SUNGAILAI

iškeliavus amžinybėn, jo žmonai ANGELIKAI, sū

nums MORKUI, PAULIUI ir RAIMUNDUI ir jų 

šeimoms bei visai giminei ir artimiesiems nuoširdžią 

užuojautą reiškia -

“Šatrijos” ir “Rambyno” tuntų skautinink(i)ų ramovės 

ir “Romuvos” valdyba

LABDAROS FONDO
SUSIRINKIMAS

Metinis-visuotinis narių susirinkimas yra šaukiamas
2012 m. kovo 25, sekmadienį, 3 v.p.p.

Prisikėlimo parapijos salėje,
1 Resurrection Rd., Toronto, ON M9A 5G1

SUSIRINKIMO OARROTVARKĖ / AGENDA

Gyvenimas su smuiku 
rankose

Atkelta iš 7-to psl.

Jis daugelio meistriškumo 
kursų Kanadoje, JAV, Mask
voje, Japonijoje organizato
rius ir dalyvis. A. Banko smui
ko klasės mokiniai sėkmingai 
baigė ar studijuoja žymiau
siuose pasaulio muzikos insti
tutuose, groja svarbiausiuose 
Kanados orkestruose. Daug 
profesinio pasitenkinimo su
teikia tarptautinė vasaros 
meistriškumo mokykla ant 
Niagaros kranto. “Niagara - 
on-the-Lake festivalis” jau 
daugelį metų kviečia savo pa
tirtimi dalintis įvairius atlikė
jus, klausytojams jo dalyviai 
parengia tikrai įdomias prog
ramas. Už ilgametę veiklą ug
dant muzikinę kultūrą A. 
Bankui buvo suteiktas tarp
tautinio S. Jurgio garbės ordi
no nario vardas, Azerbaidža
no švietimo ministerija ir Me
no akademija jam suteikė gar
bės daktaro laipsnį.

Kanada per tuos dešimt
mečius A. Bankui tapo na
mais ir vieta, kur išsipildo 
daugelis sumanymų, bet ryšiai 
su Lietuva, kurioje prasidėjo 
gyvenimas su smuiku rankose, 
nenutrūko. Smuikininkas lan
kėsi ir grojo tradiciniame “Su
grįžimų” koncerte Vilniuje, 
palaiko ryšius su kolegomis ir 
kompozitoriais Lietuvoje. 
Nors ir nedažnai, turime pro
gų paklausyti jo muzikos To
ronto lietuvių bendruomenės 
koncertuose. Štai ir šį pavasa
rį gegužės 13 dieną Toronto 
Lietuvių Namuose A. Bankas 
su kitais lietuvių atlikėjais 
kviečia į savo pedagoginio 
darbo sukakčiai skirtą koncer
tą. Šio koncerto programoje 
klausysimės pirmą kartą atlie
kamų dviejų kompozitorių V. 
Bartulio (Lietuva) ir moldavo 
Dm.Varei (Kanada) kūrinių, 
skirtų didžiajam Lietuvos 
kompozitoriui ir dailininkui 
M.K. Čiurlioniui.

1. Susirinkimo atidarymas
2. Prezidiumo pristatymas
3. Darbotvarkės tvirtinimas
4. Labdaros fondo įstatų pristatymas ir balsavimas
5. 2011 m. susirinkimo protokolo skaitymas/tvirt.
6. Valdybos pirmininkės pranešimas
7. Iždininkės pranešimas
8. Finansinio revizoriaus pranešimas
9. Revizijos komisijos pranešimas
10. Diskusijos dėl pranešimų
11. Revizoriaus paskyrimas 2012 metams
12. Valdybos narių rinkimai
13. Revizijos komiteto rinkimai
14. Narių sumanymai, pasiūlymai
15. Susirinkimo uždarymas

Call to Order - A. Simonavičius 
Members of the Praesidium 
Approval of Agenda 
Labdara Foundation by-laws 
Approval of 2011AGM minutes 
President’s Report - G. Paulionienė 
Treasurer’s Report - R. Pilipavičius 
Auditor’s Report - R. Chaplin 
Audit Committee Report - G. Kobelskienė 
Discussion of Reports 
Approval of Auditor for 2012 
Election to the Board of Directors 
Election of Audit Committee* 
Open Discussion 
Adjournment

*Labdaros fondo valdybos ir revizijos komiteto rinkimai: kandidatų skaičius priklausys nuo 
Labdaros fondo įstatų balsavimo rezultatų.
Labdaros fondo valdyba prašo, kad kandidatai į rinkimus pateiktų raštišką sutikimą nominaci
jos komiteto pirmininkui Algiui Kaminskui iki kovo 15 d., pristatant į Labdaros Slaugos namų 
raštinę.

Įgaliojimas (Proxy)
Nariai, norintys paskirti kitus asmenis jiems atstovauti per susirinkimą, privalo raštiškus įgalio
jimus (proxy) pristatyti į Labdaros fondo raštinę Labdaros Slaugos namuose ne vėliau kaip 1 
v.p.p., penktadienį, kovo 23. Visi įgaliojimai (proxies) turi būti notaro patvirtinti. Įgaliojimai iš 
organizacijų privalo būti patvirtinti organizacijos valdybos nario parašu, kuriam yra suteikta 
teisė pasirašyti pagal pareigas. Organizacijų įgaliojimai turi būti pristatyti iki kovo 15 d. Įgalio
jimų ir nominacijų anketas galima gauti Labdaros Slaugos namų ir Toronto Lietuvių Namų 
raštinėse.

SKAITYTOJAI PASISAKO

PRAŠO PAAIŠKINIMO
Vienoje Panevėžio mokyklų pedagogai 

vyrai š.m. vasario 3 d. buvo apdovanoti raudo
nais gvazdikais, vaišinami lašinukais su svogū

nais, o mokytojų ansamblis jiems skyrė kelias 
dainas. Taip buvo paminėta Tarybinės armijos 
diena, žmonių sovietmečiu paprasčiausiai 
vadinta vyrų diena. Pedagogai buvo atėję pa
sipuošę sovietiniais medaliais. Man sunku su- 
____________ prasti, kodėl Lietuvos valdžia

ROCK OF EUROPE INC
GRANITO PAMINKLAI. BRONZOS LENTOS

AUKŠTOS KOKYBĖS DARBAS 
GERIAUSIOS RŪŠIES GRANITAS

PROFESIONALUS PATARNAVIMAS
RAŠTIŠKA GARANTIJA

(416) 232-1250
83 Six Point Road

(į pietus nuo Bloor, netoli Islington)
Toronto, ON M8Z 2X3

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

namą/condo, 
kai yra aukščiausios 

kainos ir 
GERIAUSIA PIRKTI, 

kai ipotekos (morgičių) 
nuošimčiai labai žemi.

Prižadu gerą patarnavimą.

SKAMBINTI

TEODORUI STANULIUI, B.A. broker
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ar į namus 416-231-4937

lllllll llllll III III III 
ROYAL LePAGE 

iiimiiiiiiiiiiiiiiii Į

Jei norite pirkti ar parduoti 
namą, ar gauti informacijų, 
prašau man paskambinti. 
Prižadu mielai ir sąžiningai 
patarnauti.

Lina Kuliavienė

2320 Bloor Street West
Toronto, Ontario M6S 1P2

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853

'T TEIRAUKITĖS PAS MUS!
affiliated

RIČARDAS Ir RIMA DREŠERIAI
Affiliated Insurance Management Ine.

w visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės

> konkurencinės kainos - pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms

► dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai 

905-845-4201 ♦ 1-888-384-4444 
www.affiliatedinsurance.ca ♦ rickd@affiliatedinsurance.ca

344 Lakeshore Road E., P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2

nesodina tokių tipų į kalėji
mą. Juk jie kovoja prieš Lie
tuvos nepriklausomybę ir yra 
tautos priešai.

L. Stankevičius, 
Montreal, QC

KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa- 
rūpinu keliaujantiems į užsienį 
ir atvykstantiems į Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinui tel. 
416 58 8-2808 x 26 dienos metu.

TORONTE 
ETOBICOKE 

ir
MISSISSAUGOJE

http://www.affiliatedinsurance.ca
mailto:rickd@affiliatedinsurance.ca
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Vasario 16-oji Toronto pensininkų 
rūmuose

Šalia tūkstančių šiandien 
iškeltų Lietuvos valstybės vė
liavų, trispalvė plazda ir prie 
Toronto “Vilniaus Manor” rū
mų. Vasario 16-oji - mūsų 
Lietuvos Nepriklausomybės 
94-osios metinės. Į šventiškai 
lietuviška simbolika papuoštą 
salę renkasi šio namo gyven
tojai ir svečiai. Dvylikta va
landa - po TLPK valdybos 
pirmininko J. Morkūno pa
sveikinimo, visi sustoja sugie
doti Lietuvos himną. Nuošir
dus D. Garbaliauskienės pa
sveikinimas, ir prie tribūnos 
pakyla TLPK komiteto narys

A. Vaičiūnas pagrindiniam 
pranešimui apie sunkų Lie
tuvos kelią Nepriklausomybės 
link. L. Mačionienė padekla
muoja graudžią poemą apie 
artoją, ir meninei programai

pakviečiamas TLPK choras 
“Daina”, vadovaujamas muzi
kės L. Turūtaitės. LIETUVA 
pakyla ant choristų rankų jau 
pirmoje dainoje Ištikimybė, 
kurie šiandien dainuoja ne lū-

OLUNGĖ
Utim? 

Isseafe i fthsaiea Cfem

TRIJŲ CHORŲ KONCERTAS
DAINAVA - CHICAGO EXULTATE - CLEVELAND

Vad. Darius l’olikaitis Vad. Rita Kliorienė

Kanados Lietuvių 
Lithuanian Canadian 

i Resurrection Rd. Toronto ON. M9A SGI 
'Lei 4I6-239-9HH9

Fondas 
Foundation 

wuvv.klfoudas.org 
kHondas(«tni.aibn.ct sn

Jūsų sutelktas pagrindinis kapitalas Fonde per 49 metus 
Kanados lietuvių organizacijoms davė 2.77 mln. dol.. 

pagalbai Lietuvoje 0.69 mln. dol. bei studentų stipendijoms 
Kanadoje ir Lietuvoje 0.44 mln. dol.

Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais! 
Remkime lietuvybės veiklų ir išlaikymų!

Prisiminkime savo Fondų gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose.

Raštinės darbo valandos: pirmad. ir trečiad. nuo 10 v.r. iki 4 v.p.p. 
Įnašams išrašome pakvitavimus sumažinimui pajamų mokesčiams.

DENTAL 3 DENTAL
Dr. Gintarė Sungaiiienė

(905) 271 7171
1252 Hurontario Si 
Mississauga, L5G 3H3 
www. watersidedental ,ca

(905) 785 3900
3945 Doug Leavens Blvd. 
Mississauga, L5N 0A5 
www.9thlinedental.ca

DR. STASYS DUBICKAS
DANTŲ GYDYTOJAS

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 
Privati AUTO-AIKŠTĖ (“parking")

(905) 333-5553

pomis, ne balsu... o širdimi.
Valandėlei poezija ir dai

nos nutyla, nes Lilija kviečia 
visus bendrai dainai. Ir nuvil
nija partizanų dainos: Stoviu 
aš parimus, Ko palinko žil
vyčiai - choristams pritaria 
dauguma žiūrovų. Šventinio 
koncerto metu dainose ir ei
lėse žodis LIETUVA nuskam
bėjo 94 kartus. Gėlės, nuošir
džiausi padėkos žodžiai, o Ha
miltono radijo laidų vedėja L. 
Stungevičienė iš susijaudini
mo ilgai prie mikrofono nega
lėjo ištarti “ačiū”. Tik jos dėka 
šį koncertą galėjo išgirsti ra
dijo klausytojai visur, nes 
šiandien Hamiltono radijo 
programajau skamba interne- 
tiniame puslapyje.

Vasario 16-oji šio namo 
gyventojams P. Krilavičiui ir 
V. Siminkevičienei - dviguba 
šventė - jų gimtadieniai. Po 
nuotaikingo “Vilniaus Ma
nor” vadovo J. Slivinsko pa
sveikinimo suskamba Ilgiausių 
metų. Prisikėlimo parapijos 
klebonas kun. Juozapas Ma
rija Žukauskas, OFM, ištaria 
sveikinimo žodžius ir šventina 
vaišes, kurias paruošė L Pat- 
kačiūnienė. Už šią iškilmingą 
šventę, už malonias akimirkas 
kartu visi esame dėkingi 
TLPK komiteto narei, rengi
nių vadovei B. Tamošiūnienei.

Šia proga norėčiau visus 
pakviesti į TLPK choro “Dai
na” koncertą “Su daina - šir-

VOLUNGĖTORONTO

Vad. Dalia Viskantienė

2012 m. gegužės 6, 2 v.p.p.
MacMillan teatre

(Edward Johnson Bldg.. 8!) Queen’s Park, Ibronto)

Bilietus galima užsisakyti telefonu 
416-232-2434

LABDAROS
AUKSINIS POKYLIS

lėšų telkimui, 
minint 10-ąjį Slaugos namų jubiliejų

š.m. birželio 2, šeštadienį, 6 v. v.,
Palais Royale patalpose

1601 Lakeshore Blvd.W., Toronto

Bilietai: $250 asmeniui

Užsisakyti skambinant
Juditai Kavaliauskienei tel. 416-532-5337

■■■■■■HMM llllllllll I lllllll llll 
ROYAL LePAGE 
—lllllllllilllllilillll Į

dis jauna” Anapilio sodyboje 
š.m. balandžio 15 d. (Smul
kesnė informacija bus pa
skelbta). L. Šimukėnienė

arba ei. paštu labdaraqoldenqala(a)qmail.com

Informacija interneto tinklalapyje www.labdara.ca

Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars

DAIVA DALINDA
B.A. broker 

įstaigos-416-236-1871 
Namų -416-763-7297

PRENUMERATORIŲ DĖMESIUI! Sekite savo prenumeratos baigimo- 
si datą, kuri yra pažymėta ant laikraščio lipdės su jūsų adresu. Nelaukite 
priminimo - laiku ją atnaujinkite. Tiro sutaupysite administracijos laiką 
ir pašto išlaidas.

Tinklalapis: www.dalindateam.com
NEMOKAMAS ĮKAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 

PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA

SU ŠTURMU
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
LĖKTUVU arba LAIVU

905*271*8781
PETRAS ŠTURMAS

Paėmimas iš namų pagal susitarimą iš Toronto, Hamiltono, 
Niagara Falls, Londono, Wasaga Beach apylinkių

ATSIŲSTA PAMINĖTI

MŪSŲ LIETUVA, Brazili
jos lietuvių mėnraštis, 2012, 
sausis; puošnus leidinys lietu
vių ir portugalų kalbomis; red. 
Vytautas J. Bacevičius, Rua 
Inacio, 671, Sao Paulo/SP, 
Brazil.

ATLIEKAME visus vidaus ir iš
orės remonto darbus. Dažome, 
dedame grindis, plyteles. Mūri
ninko darbai - plytos, akmuo. 
Skambinti Vytautui tel. 905 272- 
2016 arba 647-400-1153 (cell).

wuvv.klfoudas.org
http://www.9thlinedental.ca
qmail.com
http://www.labdara.ca
http://www.dalindateam.com
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Anapilio parapijos 
žinios

• Praėjusį savaitgalį pami
nėjome antrąjį kartą atgautą 
Lietuvos nepriklausomybę ir 
meldėmės Mišiose už tikinčiąją 
Lietuvą. Ta proga buvo renka
ma ir antroji rinkliava Tikinčia
jai Lietuvai.

• Šv. Tėvo naujai kardino
lu pakeltas Toronto arkivysku
pas Thomas Collins aukos savo 
šventines Mišias arkivyskupijos 
tikinčiųjų patogumui visuose 
keturiuose arkivyskupijos pa
daliniuose atskirai. Vakarinia
me arkivyskupijos padalinyje, 
kuriame yra ir abi mūsų lietu
viškos parapijos, jis savo iškil
mingas Mišias aukojo kovo 12,
7.30 v.v., St. Francis Xavier 
šventovėje, 5650 Mavis Rd., 
Mississauga mieste.

• Gauta žinia, kad yra mi
rusi a. a. Veronika Rukšytė-Sei- 
butienė, mūsų parapijiečio Vla
do Rukšio sesuo. Reiškiame 
jam ir visiems giminėms nuo
širdžią užuojautą.

• Mūsų parapijose Gavė
nios susikaupimus ves Kristaus 
Prisikėlimo parapijos Kaune kle
bonas mons. V. Grigaravičius.

• Lietuvos kankinių šven
tovėje susikaupimo dienų tvar
ka: kovo 16, penktad., 11 v.r. 
Mišios su pamokslu; kovo 17, 
šeštad., 11 v.r. Mišios su pa
mokslu; kovo 18, sekmad., 10 
v.r. Mišios su pamokslu. Išpa
žinčių susikaupimo vedėjas klau
sys kasdien prieš ir po Mišių. 
Anapilio autobusėlis Gavėnios 
susikaupimo Anapilyje metu veš 
maldininkus nuo “Vilniaus rū
mų” Anapilin penktadienį ir šeš
tadienį 10.30 v.r. ir parveš po su
sikaupimo pamaldų. Sekmadie
nį autobusėlis veš maldininkus 
įprasta sekmadienio tvarka.

• Delhi miesto Šv. Kazi
miero parapijos šventovėje su
sikaupimas bus kovo 17, šešta
dienį, 3 v.p.p. Išpažinčių bus 
klausoma prieš Mišias.

• Wasaga Beach miesto 
Gerojo Ganytojo misijos šven
tovėje susikaupimas bus kovo 
18, sekmad., 2 v.p.p. Išpažinčių 
bus klausoma prieš Mišias.

• Delhi miesto Šv. Kazimie
ro lietuvių parapijos KLK mo
terų draugijos skyrius šaukia sa
vo metinį susirinkimą kovo 31, 
šeštad., parapijos salėje tuoj po 
3 v.p.p. Mišių. Kviečiamos visos 
narės ir rėmėjos dalyvauti.

• Mišios sekmadienį, kovo 
18: 10 v.r. už a.a. Mariją Kara- 
siejienę; Vasagos Gerojo Ga
nytojo šventovėje kovo 18, sek
madienį, 2 v.p.p. už a.a. Vero
niką Rukšytę-Seibutienę; Delhi 
Šv. Kazimiero šventovėje, kovo 
17, šeštadienį, 3 v.p.p. už a.a. 
kun. dr. Joną Gutauską.

APLANKYKITE 
atnaujintą “TŽ” tinklalapi 

www.tevzib.com!

Rasite vietinės 
veiklos kalendorių, 

lietuviškų organizacijų 
nuorodas, 

informaciją apie skelbimus 
ir prenumeratas, 
naujų nuotraukų.
Ir dar daugiau!

Prisikėlimo parapijos 
žinios

• Gavėnios rekolekcijos 
vyks mūsų parapijoje kovo 22- 
25 d.d.

• Tęsiame Vaikų liturgijos 
pamokėles, dėkojame mokyto
joms ir pagalbininkams. Ragi
name tėvelius leisti savo vaiku
čius į šias pamokėles.

• Gavėnios metu, kiekvie
ną ketvirtadienį, 6 v.v. kviečia
me į Švč. Sakramento adoraciją, 
o penktadienį 6.30 v.v. į Kry
žiaus kelius.

• “Kretingos” stovyklos 
datos: angliškai kalbantiems- 
liepos 1-14 d.d.; lietuviškai kal
bantiems - liepos 15-28 d.d. 
Grįžtantys vadovai (CIT) turi 
pateikti raštišką prašymą “Kre
tingos” stovyklos valdybai iki 
kovo 31 d. Prašymus siųsti kre- 
tinga.board@gmail.com. Šeimų 
stovykla “Kretingoje” vyks lie
pos 29 - rugpjūčio 4 d.d.

• Parapijos metinis susirin
kimas - balandžio 1 d., 12.30 
v.p.p. Bus klebono ir parapijos 
tarybos veiklos pranešimai bei 
tarybos narių rinkimai. Kandi
datus į tarybą prašome siūlyti iš 
anksto (gavus jų sutikimą) rin
kimų komisijai, kurią sudaro G. 
Petrauskienė (416-232-0930), 
R. Rusinienė (905-848-0320) ir 
A. Saplys (416-419-7047). Bus 
visuomeninės sekcijos rengiami 
šeimyniški pietūs, trumpa jau
nųjų talentų meninė programa. 
Bus atskira programa mažiems 
vaikams, tėveliai galės palikti 
savo vaikus auklėms. Bilietai 
pietums ($10 suaugusiems, $5 
vaikams iki 12 m.) jau platina
mi. Naujokams iš anksto užsi
registravus - pietūs nemoka
mai.

• Parapijos klebonui kun. J. 
M. Žukauskui, OFM, išvykus su 
parapijiečiais į piligriminę ke
lionę į Šventąją žemę, visus para
pijos reikalus tvarko parapijos 
vikaras ir vienuolyno viršininkas 
kun. Jonas Šileika, OFM.

• Mišios sekmadienį, kovo 
18: 8 v.r. už gyvus ir mirusius pa
rapijiečius; 9 v.r. už a.a. Charlie 
Ellu; 11 v.r. už a.a. Rimantą 
Anskį; už a.a. Julių Gipą, už a.a. 
Petrą Murauską (8 metinės).

SKAITYTOJAI PASISAKO -
Dėl Labdaros fondo žinių
TŽ 9-ame numeryje yra iš

spausdintas pranešimas, kad me
tiniame Fondo narių susirinki
me kovo 25 d. bus pristatyti įsta
tai ir kad norintys pristatyti pa
keitimus turi būti pasiruošę tuos 
įstatų pakeitimus pristatyti raštu 
susirinkimo pirmininkui ir kad 
kiekvienam pakeitimui reikia 
2/3 narių balsų. Prašau atkreipti 
dėmesį, kad abu reikalavimai 
prieštarauja Not-for-Profit Corp
orations Act, 2010.

Čia pateikiu minėto Įstaty
mo ištraukas:

17.(2) The directors shall 
submit the by-law, amendment or 
repeal to the members at the next 
meeting of the members, and the 
members may confirm, reject or 
amend the by-law, amendment or 
repeal by ordinary resolution;

(6) A member entitled to vote 
at an annual meeting of the mem
bers may make a proposal to 
make, amend or repeal a by-law 
in accordance with section 56. 
2010, c.15, s.l7(6)

Išganytojo parapijos 
žinios

• Sekmadienį pamaldos 
įprastu laiku - 11.15 v.r.

• Balandžio 1, Verbų sek
madienį, 12 v.p.p. vyks Moterų 
metinės Gavėnios pamaldos, 
kuriose apmąstymo žodį tars 
Elena Pamataitytė-Fong.

• Gavėnios-Velykų pamal
dos su Šv. Komunija bus Lab
daros Slaugos namuose, antra
dienį, balandžio 3, 11 v. r.

• Didžiojo penktadienio 
pamaldos su Šv. Komunija ba
landžio 6 dv 11 v.r., Velykų pa
maldos su Šv. Komunija 11.15 
v.r. (Velykų pamaldose Evange
lija ir pamokslas anglų kalba).

• Tarybos posėdis numaty
tas antradienį, balandžio 10,
7.30 v.v. šventovės patalpose.

Lietuvių Namų žinios
• Ateinantį sekmadienį LN 

pietūs vyks Vytauto Didžiojo 
menėje.

• Kviečiame į literatūrinių 
popiečių ciklą šiais sekmadie
niais: kovo 25, 1.30 v.p.p. - Vy
tautas Motiejus Valančius 
“Spaudos draudimo laikotar
pis”; balandžio 29, 1.30 v.p.p. - 
Jonas Mačiulis-Maironis “Pa- 
imsme arklą, knygą, lyrą”; ge
gužės 20, 1.30 v.p.p. - Vincas 
Mykolaitis-Putinas. Pokalbius 
veda lituanistė Rima Žemai- 
tytė-De luliis. Renginiai vyks 
LN svetainėje. Rengėjai - Vi
suomeninės veiklos komitetas.

Š.m. kovo 18, sekmadie
nį, 2 v. p. p., Lietuvių Na
muose rengiamas simpoziu
mas - pasitarimas. Pagrindi
niai kalbėtojai - Prisikėlimo 
parapijos klebonas, kun. J. 
M. Žukauskas, OFM, ir Lie
tuvių Namų valdybos pirm. 
G. Sližauskas. Pasitarime bus 
kalbama apie lietuvių vienin
gą veiklą, artimą tarpusavio 
bendradarbiavimą ir t.t. Visi 
yra kviečiami dalyvauti pasi
tarime, diskusijose, siūly
muose. Prieš simpoziumą,
1.30 v.p.p., kompozitorius, 
pianistas D. Špakauskas at
liks savo fortepijono muzikos 
kūrinius iš naujai išleisto dis
ko. VK

56.(1) A member entitled to 
vote at an annual meeting of the 
members may,

(a) give the corporation no
tice of any matter that the mem
ber proposes to raise at the meet
ing, referred to as a “proposal”, 
and

(b) discuss at the meeting any 
matter with respect to which the 
member would have been entitled 
to submit a proposal. 2010, c.15, 
s.56 (1).

Aš manau, kad Įstatymo skirs
nis 17.(2) aiškiai nurodo, kad 
visi klausimai dėl įstatų (by-laws) 
yra narių sprendžiami paprasta 
balsų dauguma (pusė plius vie
nas), o skirsnis 56. (1) (b) aiškiai 
nurodo, kad nariai turi teisę dis
kutuoti visus tuos klausimus be 
jokio raštiško įteikimo susirin
kimo pirmininkui.

Malonėkite mano pastabas 
išspausdinti, kad nei TZ skaity
tojai, nei Labdaros fondo nariai 
nebūtų suklaidinti. Su pagarba,

Leonas Radzevičius,
2012 m. kovo 9 d.

Aušros Vartų parapija
Kovo 11-oji Montrealyje buvo paminėta L.K. Mindaugo-Ne- 

ringos šaulių kuopos iniciatyva. Padėkos Mišias už atgautą Nepri
klausomybę mūsų šventovėje atnašavo kun. P. Mališka. Giedojo 
parapijos choras, Mišias užbaigęs giesme Marija, Marija ir Tautos 
Himnu. Mišiose šauliai dalyvavo su vėliavomis. Salėje susirinku
sius pasveikino Aldona Vaicekauskienė. Tylos minute buvo pa
gerbti žuvusieji už Lietuvos laisvę. Pagrindinis kalbėtojas Donal
das Gedrikas kalbėjo apie šių dienų lietuvių rūpesčius Lietuvoje 
ir išeivijoje. Garbės kons. Arūnas Staškevičius padėkojo šauliams 
už surengtą minėjimą, paskaitininkui ir susirinkusiems tautie
čiams. Po minėjimo visi vaišinosi Danos Urbonavičienės ir Petro 
Paulausko paruoštais šaltais užkandžiais, pyragais ir kava.

Baltiečių menininkų visuotinis susirinkimas šaukiamas kovo 
27, antradienį, 7 v.v. Latvių Namuose, 3955 Provost, Lachine. Po 
einamųjų reikalų kalbės Ann Kallaste-Kruzelecky tema “Simbo
lizmas baltų mene”. Nariai kviečiami atsivežti nebaigtus savo kū
rinius ir dirbti nuo 5 iki 6.50 v.v. prieš susirinkimą, kaip dalį “Co
ncordia Service Learning”. Jei bus pakankamai susidomėjusių, 
bus proga vėl dirbti balandžio 10 d. nuo 10 v.r. iki 5 v.v. Latvių Na
muose. Stalai, dažai (akrilikos ir vandeniniai), sausos priemonės 
(grafito pieštukai, pastelės ir pan.), šepečiai ir popierius bus taip 
pat prieinami. Menininkui sutinkant, darbai bus fotografuojami. 
Bus užkandžių. Visuotinis bendras susirinkimas ir rinkimai vyks 
AV salėje gegužės 2 d., 7 v.v. Šiuo metu valdybą sudaro pirm. Ann 
Kallaste-Kruzelecky, sekr. Dzinta Palejs, vicepirm. Mara Rudzi- 
tis, John S. Vazalinskas - nariai ir reklama, ižd. Aleksandras Pie- 
šina, lietuvių atstovė Alvyra Povilaitienė, latvių - Inara Leimanis, 
estų - Hille Viizes, tinklalapio - Alex Spurmanis.

A.a. Julia Mileris-Pocetti, 93 m., mirė vasario 16 d. Liūdi 4 
dukterys su šeimomis, 5 vaikaičiai ir 4 provaikaičiai bei brolis Al
fonsas Mileris, nuoširdus AV parapijos rėmėjas. Velionės vyras 
Ernest ir brolis Vincas mirė seniau. Gedulines Mišias Aušros Var
tų šventovėje vasario 25 d. atnašavo kleb. kun. P. Mališka. DS

Šv. Kazimiero parapija
Šv. Kazimiero parapijos metinė šventė įvyko kovo 4 d. Mišias 

koncelebravo mons. Vytautas Grigaravičius, Kauno Prisikėlimo 
parapijos klebonas ir Gavėnios rekolekcijų vedėjas, Montrealio 
lietuvių parapijų klebonas kun. Paulius Mališka ir kun. Yvon 
Archambault, Holy Apostles Congregation provincijos vadovas 
Montrealyje ir ilgametis misijonierius Peru valstybėje. Choras, 
vadovaujamas Aleksandro Stankevičiaus, giedojo, įsijungiant ir 
solistams. Mišių pabaigoje buvo sugiedota Šv. Kazimiero giesmė, 
parašyta buvusio parapijos choro vadovo Kazimiero Žižiūno. 
Mons. Grigaravičius savo pamoksle paminėjo, kad mes turėtume 
naudoti Šv. Kazimiero šventę ir Gavėnios sezoną kaip pradžios 
tašką pakeisti ne tik savo gyvenimą, bet ir tų, kurie aplink mus.

Po Mišių parapijos salėje klebonas kun. Mališka pasveikino 
susirinkusius, pristatė garbės svečius: mons. Grigaravičių, kun. 
Yvon Archambault, Lietuvos garbės kons. Arūną Staškevičių, 
Montrealio LB pirm. Silviją Staškevičienę ir Montrealio lietuvių 
kredito unijos Litas pirm. Andrių Gaputį. Klebonas padėkojo Li
tui už finansinę paramą parapijai. Mons. Grigaravičius tarė žodį 
apie savo parapiją Kaune. Meninę programą atliko solistė 
Kristina Kliorytė, akompanavo muz. A. Stankevičius. Pagerbtas 
montrealietis a.a. Henrikas Nagys ir jo poezija. Solistė padainavo 
penkias dainas - Sniegas, Pavasario daina, Pavasario naktis, 
Namai ir Vandens malūnėliai. Šiltus pietus su vynu paruošė para
pijos komitetas. Klebonas ir komitetas nuoširdžiai dėkoja visiems 
už dalyvavimą ir paaukotus tortus bei laimikius.

Sekmadienį, kovo 25, Mišios bus aukojamos 10.30 v.r. mūsų 
parapijoje, o 12 vai. Aušros Vartų parapijoje.

Šv. Onos draugija ruošia kavutę sekmadienį, kovo 25, po Mi
šių. Kviečiame visus dalyvauti. Narės prašomos atsinešti draugi
jos knygutes ir užsimokėti metinį mokestį.

Didžiosios savaitės apeigų laikas: Didįjį ketvirtadienį, balan
džio 5, Mišios 4 v.p.p.; Didįjį penktadienį - Kryžiaus kelias ir 
Kristaus kančios liturgija 3 v.p.p.; Didįjį šeštadienį, balandžio 7, 
Mišios 7 v.v.; Velykų dieną procesija ir Mišios 10 v.r. Dalyvaukime 
visi. MŽ/VL

ADAMONIS CASTELLI INSURANCES 
LABRECQUE, BROUILLETTE, CASTELLI INC.

1001 SHERBROOKE ST.E., SUITE 555. MONTREAL. QUE. H2L 1L3 
TEL 514-286-1985 FAX: 514-286-1981 

Joana Adamonis A.I.B.

LITAS
1475, rue De Seve, Montreal (Quebec H4E 2A8)

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349

Montrealio lietuvių 
kredito unija

http://www.tevzib.com
mailto:kre-tinga.board@gmail.com
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